



MVM_777
۰۲۱-۴۸۵۵۷۷۷
MVMCHERY777





WV
۷۷۷ خودرو

امیرالمؤمنین علی (ع) فرمود:

«مَنْ ظَلَبَ الرَّزْقَ اسْتَعَانَ بِالصَّبْرِ.»

«کسی که در جستجوی روزی باشد، باید از صبر یاری گیرد.»

(غررالحکم، حدیث ۸۶۷۶)

دوشنبه / ۲۷ مرداد ۱۴۰۴ / ۲۴ صفر ۱۴۴۷ / ۱۸ آگوست ۲۰۲۵ / سال ۱۰. شماره ۳۶۵ / قیمت شصت هزار تومان / ۱۲ صفحه



آغاز عصر تازه در نظام بانکی ایران؛ بانک مرکزی موتور تخصص گرایی را روشن کرد

صفحه ۳

هشدار بانک ملی ایران نسبت
به کلاهبرداری سایبری با
سوءاستفاده از نام «باشگاه
مشتریان و بام»

صفحه ۳

۴۰۰ هزار میلیارد ریال تأمین
مالی بخش کشاورزی با ابزارهای
نوین در سه ماهه نخست سال

صفحه ۳

پایان عصر مجوزهای کاغذی
در بانک مرکزی؛ همه مجوزها
الکترونیکی شد

صفحه ۴



تسهیلات غیرحضوری اعتبار ملی

بدون چک، سفته و گواهی کسر از حقوق

پرداخت ۳ ساعته
بعد از تکمیل پرونده

۱۴ درصد

رویارویی بیت کوین و طلا

بیت کوین به شاخص اس اند پی ۵۰۰، حدود ۱۸.۳ و نشان دهنده مقاومت این رمزارز در برابر سهام است، با این حال، به نظر می رسد آستانه طلا، شاخص تعیین کننده تری برای موقعیت یابی بلندمدت باشد.

نکته قابل توجه این است که افزایش قیمت بیت کوین در برابر طلا، عدم اطمینان در مورد مقاومت رمزارز در بحبوحه تورم، سیاست های بانک مرکزی و خطرات ژئوپلیتیکی را برجسته می کند. مکملون اظهار کرد که شکست این روند، نشان دهنده اعتماد مجدد به دارایی های ریسک پذیر است، در حالی که رکود می تواند نشان دهنده عقب نشینی در سهام و رمزارز باشد.

سایت فین بولد گزارش کرد، در همین حال، هم بیت کوین و هم طلا در سال ۲۰۲۵ شاهد روند صعودی چشمگیر بوده اند. طلا، در یک مقطع، به بالاترین قیمت خود یعنی ۴۰۰۰ دلار رسید، در حالی که بیت کوین به تازگی از ۱۲۴ هزار دلار عبور و رکورد جدیدی را ثبت کرد.

مایک مک گلون با تحلیل نسبت ارزش بیت کوین به طلا، اظهار کرد که این نسبت در حال حاضر، حدود ۳۵ اونس طلا برای هر بیت کوین است. این رقم نشان دهنده نوسانات قابل توجهی است که بیت کوین تجربه کرده و همچنین به اوج قیمتی آن در سال ۲۰۲۱ اشاره می کند. وی در پستی در تاریخ ۱۶ آگوست هشدار داد اگر بیت کوین نتواند بالاتر از این آستانه باقی بماند، ممکن است باعث تغییر سرمایه به سمت اوراق خزانه داری آمریکا به عنوان «تجارت بزرگ بعدی» شود. مک گلون گفت: ناتوانی بیت کوین در دفاع از این سطح می تواند اوراق خزانه داری را به عنوان پناهگاه ترجیحی تثبیت کند و بازده آن به طور بالقوه به ۱.۷۵ درصد کاهش یابد که منعکس کننده مسیری است که در چین نیز دیده می شود.

طبق تحلیل مک گلون، عملکرد بیت کوین نسبت به طلا و شاخص اس اند پی ۵۰۰ در سال های اخیر افزایش یافته و اکنون در دوراهی قرار گرفته است. وی خاطرنشان کرد که در حال حاضر، نسبت



خبرنگار: زهرا نجف پور

استراتژیست ارشد کالا در «بلومبرگ اینتلیجنس» هشدار داد که بیت کوین با آزمایشی حیاتی در برابر طلا روبرو شده است و نتیجه آن می تواند جریان های سرمایه گذاری در ادامه سال ۲۰۲۵ را شکل دهد.

سامسونگ؛ از کارگاه خانوادگی تا غول جهانی فناوری

ورود حساب شده به بازارهای مختلف، بخش دیگری از این پازل موفقیت است. در آمریکا، سامسونگ بر طراحی و برندینگ تمرکز کرد؛ در چین بر هزینه و مقیاس؛ و همزمان شبکه تولید و توزیع جهانی خود را گسترش داد تا همیشه نزدیک مشتری نهایی باشد.

تنوع و ریسک پذیری سامسونگ هیچ وقت روی یک محصول شرط نیست. از لوازم خانگی و موبایل گرفته تا نیمه هادی ها و نمایشگرها، این تنوع باعث شد اگر در یک حوزه با مشکل روبه رو شد، بتواند در بخش های دیگر رشد کند.

موفقیت سامسونگ را باید در ترکیب سه عنصر جست و جو کرد: رهبری قدرتمند، سرمایه گذاری در نوآوری و نگاه جهانی. این سه گانه، شرکتی خانوادگی را به قطب فناوری جهان بدل کرد؛ مسیری که برای بسیاری از بنگاه های اقتصادی الهام بخش است.

مدیریت و رهبری در قلب موفقیت سامسونگ، فرهنگ مدیریتی ویژه ای قرار دارد. رهبری کاریزماتیک و آینده نگر لی کان هی، همراه با انضباط سازمانی و تصمیم گیری سریع، به شرکت این امکان را داد که حتی در بحران ها هم نگاهش را به آینده بدوزد و مسیر رشد را ادامه دهد.

نوآوری و تحقیق و توسعه سامسونگ با سرمایه گذاری میلیاردی در تحقیق و توسعه توانست از یک تولیدکننده تقلیدکار به شرکتی نوآور تبدیل شود. همکاری گسترده با دانشگاه ها و استارت آپ ها در قالب رویکرد «نوآوری باز» هم به این روند شتاب بخشید. سامسونگ فرهنگ خاص کره ای - یعنی سخت کوشی، وفاداری و کار تیمی - را با استانداردهای مدیریت غربی در هم آمیخت و حتی با ایجاد مراکز آموزشی داخلی، نسل آینده مدیران خود را پرورش داد. استراتژی جهانی شدن



خبرنگار: مانده مدرس زاده

سامسونگ یکی از نمونه های موفقیت در دنیای کسب و کار است؛ شرکتی که از دل یک خانواده کره ای برخاست و امروز به عنوان یکی از بزرگ ترین بازیگران فناوری در جهان شناخته می شود. اما راز این مسیر شگفت انگیز چیست؟

رونمایی از پوستر پنجمین رویداد ایده های ارزش آفرین معدن و صنایع معدنی



سازي» در حوزه های مختلف انتخاب شد. وفایی فرد تصریح کرد: در جشنواره پنجم که در بهمن ماه برگزار می شود، دو محور اصلی شامل «تحول دیجیتال» و «توسعه پایدار» مد نظر قرار می گیرد که شامل موضوعات روز از جمله تاب آوری در معدن و صنایع معدنی و مسائل بازار و اقتصادی است. در ادامه این جلسه اعضای شورای سیاستگذاری جشنواره ایما، به ارایه نظرات خود درباره این رویداد پرداختند. در پایان نشست فوق، با حضور مهندس آقاجانلو رئیس هیات عامل ایمیدرو، از پوستر پنجمین جشنواره ایما، رونمایی شد.

آقاجانلو همچنین روش های نوین فروش، بازاریابی و صادرات را مورد اشاره قرار داد و اظهار داشت: مفاهیم فنی در کنار مسائل اقتصادی، بازار و شرایط رقابت معنا پیدا می کند و نیاز مبرم است که در پنجمین جشنواره «ایما» این دو محور در کنار یکدیگر در مقالات و نشست های تخصصی منعکس شوند. وی گفت: موضوع تاب آوری تنها مختص به شرکت های کوچک نیست که با توجه به ناترازی ها در تامین انرژی و آب، بنگاه های بزرگ نیز برای بقا مبارزه می کنند و این رویداد محل مناسبی برای ارایه راهکارهای نوین است.

سمیه خلوصی معاون برنامه ریزی و توانمندسازی ایمیدرو نیز طی سخنانی، عارضه یابی از رویدادهای پیشین را از ضرورت های جشنواره ایما دانست و گفت: این رویداد از این پس با توجه به ضرورت بررسی و ارزیابی ایده ها، دوسالانه برگزار می شود.

در این نشست، مجید وفایی فرد مجری طرح ایجاد زیست بوم نوآوری و فناوری بخش معدن و صنایع معدنی (ایمینو)، با ارایه گزارشی از دوره چهارم جشنواره، گفت: از این دوره رویداد فوق با نام ایرانی ایما برگزار خواهد شد.

وی یادآور شد: در دوره قبلی ۴۷۰ شرکت دانش بنیان در جشنواره شرکت کردند و ۳۰۰ ایده نوآورانه از جمله «۱۲ ایده با قابلیت تجاری

خبرنگار: رویا ملکپور

به گزارش پایگاه خبری اقتصاد جوان به نقل از روابط عمومی ایمیدرو ، رئیس هیات عامل ایمیدرو تاکید کرد: جشنواره اینوماین در سال جاری، #تاب_آوری در حوزه معدن و صنایع معدنی را به عنوان یکی از محورهای حیاتی این حوزه، مورد بحث و بررسی قرار دهد. به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، محمد آقاجانلو در نخستین نشست شورای سیاستگذاری و رونمایی از پوستر پنجمین جشنواره نوآوری در معدن و صنایع معدنی که از سال جاری با نام «ایما» فعالیت می کند، تصریح کرد:

امروزه با توجه به چالش اساسی تامین انرژی واحدهای معدنی و صنایع معدنی باید با استفاده از دانش روز و کمک #استارت_آپ ها، تمرکز ویژه ای به ادامه حیات بنگاه های این بخش داشته باشیم . معاون وزیر صنعت معدن و تجارت با اشاره به تجارب سال های گذشته این جشنواره در همسرانی حوزه دانش با شرکت های فعال، گفت: برخی از نیازهای زنجیره معدن و صنایع معدنی توسط استارت آپ ها با کمک و همراهی مراکز علمی و دانشگاهی، معاونت علمی ریاست جمهوری و ... مطرح و ایده هایی برای آن ها ارایه شده است اما باید موضوع تاب آوری صنایع در شرایط فعلی نیز از موضوعات اساسی برای حل چالش های پیش رو باشد.

مدیرعامل ایرانسل: در صورت عدم سرمایه گذاری، اینترنت روزی ۳ ساعت قطع می شود



و منابعی که می توانستیم صرف توسعه شبکه بکنیم را برای یک رقابت منفی هزینه کردیم.

وی افزود: از طرف دیگر، ایرانسل بازیگر اصلی حوزه دیجیتال کشور است، بنابر این محروم کردن شرکت ایرانسل به نفع کشور نبود. با مساعدت آقای وزیر، در چارچوب قانونی، پهنه ۱۰۰ مگاهرتزی جدیدی در حوزه ۵G به ایرانسل اختصاص داده شد و اکنون، به لحاظ میزان فرکانس لازم برای توسعه، عقب نیستیم.

مشکل جمع آوری سایت ها با هماهنگی شهرداری حل می شود

مدیرعامل ایرانسل در پاسخ به پرسش دیگری درباره جمع آوری سایت های شهری توسط شهرداری تهران، توضیح داد: برخی سایت های ما زمانی تأسیس شدند که هیچ لایحه ای برای ساماندهی سایت های ارتباطی وجود نداشت. سال ۹۴ در شهر تهران، آیین نامه ای برای احداث دکل ها تصویب شد. از آن زمان، تعدادی از سایت های ما مشمول احکام کمیسیون ماده ۱۰۰ شد. با توجه به اینکه برخی از مفاد این احکام، خلاف موضوعات فنی بود، ما درخواستی برای بازنگری به شهرداری و شورای شهر دادیم و حدود یک سال است که منتظر پاسخ هستیم.

وی افزود: در این میان، باید به طور ویژه، از حمایت های وزیر محترم ارتباطات و شهردار محترم تهران یاد کنیم؛ زیرا اگر همراهی ایشان نبود، توسعه ارتباطی امروز تهران به کندی پیش می رفت. در نهایت، امروز طی جلسه ای با حضور وزیر ارتباطات و شهردار تهران، توافق شد برای برخی سایت ها، جریمه پرداخت کنیم و برخی دیگر، با اصلاحات پیشنهادی در لایحه، تعیین تکلیف و در چارچوب قوانین، موضوع حل شود.

نخواهد داشت و در صورت عدم سرمایه گذاری، افزایش کیفیت اینترنت ممکن نیست و باید منتظر باشیم همان طور که قطعی برق روزانه داریم، روزی سه ساعت نیز اینترنت قطع شود که این موضوع، اصلاً مورد نظر وزارت ارتباطات، اپراتورها و شخص آقای وزیر نیست. این فاصله ای که در مسیر ارتقای زیرساخت ها ایجاد شده، همراه با رشد شدید تقاضا، فشار زیادی به اپراتور تحمیل کرده است.

مدیرعامل ایرانسل با تأکید بر اینکه «افزایش تعرفه، تنها راهکار حل مشکل برق نیست، اما به سرمایه گذاری کمک می کند»، گفت: جلسات مختلف درباره اصلاح تعرفه برگزار شده و در نهایت، تصمیم گیری درباره تعرفه، در اختیار ایرانسل نیست. سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، دغدغه ها و مشکلات ما را می داند، تحلیل های ما را شنیده و در حال بررسی است.

باتری، راهکار مناسبی برای قطعی مداوم برق نیست

رفیعی در ادامه درباره تأثیر قطعی های برق بر روی شبکه ارتباطی توضیح داد: ما قطعی برق را طی سه سال گذشته تجربه کرده ایم. امروز حدود ۱۰ درصد از ترافیک روزانه به خاطر قطعی های برق از دست می رود. این، معادل آن است که دو درصد از کل سایت های ما ۲۴ ساعته خاموش و از مدار خارج باشند.

وی افزود: باتری های سایت های ارتباطی اپراتورها، اگر کاملاً سالم و نو باشد، در حالت فول تکنولوژی، حدود ۴۵ دقیقه تا یک ساعت کار می کنند. اگر عمر باتری کمتر شود، این زمان به ۳۰ تا ۱۵ دقیقه کاهش می یابد. باتری ۲۴ ساعت وقت نیاز دارد تا دوباره شارژ شود و قطعی مجدد در این میان و شارژ شدن های متناوب، باعث کاهش عمرش می شود. اصولاً باتری راهکار نیست، بلکه ابزار پشتیبان است تا اگر به صورت موردی برق قطع شد، بتواند اتصال را نگه دارد. وقتی برق یک سایت می رود، به دلیل اینکه سایت ها به هم زنجیروار متصل هستند، ممکن است برق مجموعه ای از سایت ها قطع شود.

فرکانس، شاهراه آینده اپراتورها است

رفیعی در بخش دیگری از این نشست، در پاسخ به پرسشی درباره واگذاری فرکانس های نسل پنچ، تأکید کرد: فرکانس، شاهراه اصلی اپراتورها است و آینده آن ها را رقم می زند. در جریان مزایده انجام شده، دو پهنه فرکانسی وجود داشت و سه شرکت کننده حضور داشتند؛ بنابر این طبیعی بود که یک شرکت حذف شود. ما بر اساس مطالعات جهانی، روند تکنولوژی و شرایط به کارگیری فرکانس، قیمت قابل دفاعی را پیشنهاد دادیم. در این رقابت، ما اپراتورها منابع مان را از دست دادیم

مدیرعامل ایرانسل با تأکید بر ضرورت اصلاح تعرفه ها برای حفظ پایداری و ارتقای کیفیت شبکه ارتباطی، گفت: در صورت عدم اصلاح تعرفه، اپراتور توان سرمایه گذاری نخواهد داشت و در صورت عدم سرمایه گذاری، افزایش کیفیت اینترنت ممکن نیست و باید منتظر باشیم همان طور که قطعی برق روزانه داریم، روزی سه ساعت نیز اینترنت قطع شود که این موضوع، اصلاً مورد نظر وزارت ارتباطات، اپراتورها و شخص آقای وزیر نیست.

به گزارش پایگاه خبری اقتصاد جوان به نقل از روابط عمومی ایرانسل ، علیرضا رفیعی مدیرعامل ایرانسل، در نشستی با جمعی از خبرنگاران تخصصی حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات که بعدازظهر ۲۶ مردادماه ۱۴۰۴، در ساختمان مرکزی ایرانسل برگزار شد، به مطالبه وزیر ارتباطات و رگولاتوری برای ارتقای کیفیت اینترنت، لزوم اصلاح تعرفه ها، رفع چالش قطعی های برق و سرمایه گذاری در تجهیز سایت های ارتباطی به باتری های با تکنولوژی بالاتر، واگذاری فرکانس نسل پنچ، حمایت از بومی سازی تجهیزات ارتباطی، همکاری شهرداری تهران برای توسعه شبکه فیبر نوری و حل مشکل سایت های شهری و همکاری با شرکت مخابرات ایران اشاره کرد.

در صورت عدم اصلاح تعرفه، صنعت ارتباطات هم به سرنوشت صنعت برق دچار می شود

مدیرعامل ایرانسل با بیان اینکه ارتقای کیفیت اینترنت از مطالبات اصلی وزیر ارتباطات است، تأکید کرد که وزارت ارتباطات، اپراتورها را موظف کرده تا کیفیت شبکه ارتباطی را به طرق مختلف بالا ببرند و این موضوع، جدا از بحث افزایش تعرفه ها باید پیگیری شود.

رفیعی با بیان اینکه «کیفیت شبکه، تابع عوامل مختلفی از توسعه زیرساخت تا قطعی برق و تعرفه است»، تصریح کرد: قطعاً تعرفه بر روی توان سرمایه گذاری اپراتور اثر مهمی دارد. با توجه به اینکه تعرفه چند سال است تغییری نداشته، ما به همراه دیگر اپراتورها، مدتی پیش نامه ای تنظیم کردیم و درخواست ۷۰ درصد افزایش دادیم. به دلیل افزایش هزینه های اپراتوری از جمله هزینه برق یا هزینه ارزی تأمین تجهیزات، اگر منابع لازم را نداشته باشیم، نمی توانیم توسعه مناسبی در حوزه زیرساخت بدهیم، پس در ادامه، ارتقای کیفیت هم نخواهیم داشت.

وی ادامه داد: در صورت عدم اصلاح تعرفه، اپراتور توان سرمایه گذاری

خبرنگار: زهرا نجف پور

در راستای تکمیل سبد خدمات غیر حضوری و استفاده مشتریان از مزایای خرید اعتباری، این بانک خدمت BNPL (خرید آتی، پرداخت آتی) را با نام «گرین پی» ارائه می کند.

خدمت BNPL بانک کشاورزی با نام «گرین پی» به زودی رونمایی می شود

فراهم می کند و بازپرداخت وجه به صورت اقساط ماهانه خواهد بود. این گزارش می افزاید: «گرین پی» بانک کشاورزی از طریق اپلیکیشن «باران» در دسترس مشتریان قرار خواهد گرفت.

به گزارش پایگاه خبری اقتصاد جوان به نقل از روابط عمومی بانک کشاورزی، بر اساس این گزارش، «گرین پی» بانک کشاورزی امکان خرید اعتباری از فروشگاه های معتبر و متنوع طرف قرار داد شرکت گرین پی را

هشدار بانک ملی ایران نسبت به کلاهبرداری سایبری با سوءاستفاده از نام «باشگاه مشتریان و بام»



خبرنگار: زهرا نجف پور

بانک ملی ایران با صدور اطلاعیه‌ای رسمی، نسبت به بروز مواردی از کلاهبرداری اینترنتی با سوءاستفاده از نام این بانک و سرویس «باشگاه مشتریان» و «باشگاه بام» هشدار داد.

به گزارش پایگاه خبری اقتصاد جوان به نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، افراد سودجو با ایجاد کانال‌هایی با عناوینی همچون «باشگاه مشتریان بانک ملی» و «باشگاه بام بانک ملی» در پیام‌رسان‌ها و با طرح ادعاهایی نظیر ضرورت به‌روزرسانی خدمات، نصب نسخه جدید همراه‌بانک یا فعال‌سازی حساب کاربری بام، کاربران را ترغیب به دریافت و نصب نرم‌افزارهای آلوده می‌کنند.

در این شیوه مجرمان سایبری، با ارسال پیوندهای حاوی بدافزار تحت عنوان «باشگاه بام»، به اطلاعات بانکی و پیامک‌های خصوصی کاربران دسترسی یافته و از این طریق اقدام به برداشت غیرمجاز از حساب‌های بانکی آنان می‌کنند.

بانک ملی ایران تأکید کرده است که نسخه اصلی و معتبر نرم‌افزار «بام» و «بله» را فقط از طریق وبسایت بانک ملی ایران دریافت کنند.

این بانک از مشتریان و عموم شهروندان خواست تا از نصب هرگونه نرم‌افزار دریافتی از منابع غیررسمی یا ناشناس خودداری کرده و در صورت دریافت پیوندهای مشکوک، پیش از باز کردن یا کلیک کردن، آن‌ها را از دستگاه خود حذف کنند.

اقدام سریع و هماهنگ کارکنان پتروشیمی مارون مانع بروز حادثه شد



خبرنگار: فاطمه پیروان

در پی وقوع شرایط اضطراری در واحد HD شرکت پتروشیمی مارون، تعهد و هوشیاری کارکنان این واحد، در اقدامی سریع و هماهنگ، از بروز حادثه و خطر برای مجموعه جلوگیری کرد.

به گزارش پایگاه خبری اقتصاد جوان، در جریان وقوع شرایط اضطراری در واحد HD شرکت پتروشیمی مارون، اقدام متعهدانه و مسئولانه آقای ابودر قهرمانی در بستن دریچه مربوطه، همراه با همکاری تعاملی و هماهنگ همکاران حاضر در شیفت، مانع از وقوع حادثه و ایجاد خطر برای شرکت شد.

بر اساس اظهارات شاهدان و کارکنان حاضر در شیفت، آمادگی و واکنش سریع این گروه که حاصل آموزش‌های قبلی و انسجام و همدلی مثال‌زدنی بین آنان بود، به‌سرعت زمینه بروز یک خطر جدی را رفع کرد.

دکتر امین امرایی، مدیرعامل شرکت پتروشیمی مارون، با دریافت گزارش این اقدام از سوی مدیر واحد مربوطه، ضمن تقدیر ویژه از آقای قهرمانی با اهدای هدایای نفیس، تمامی کارکنان و کارگران حاضر در شیفت را نیز مورد تحسین قرار داده و برای آنان پاداش و هدایایی در نظر گرفت.

وی با تأکید بر اینکه منابع انسانی مهم‌ترین سرمایه شرکت‌ها هستند، گفت: «توجه و اهتمام به نیروی انسانی اصلی‌ترین مولفه توسعه و تعالی سازمانی است و این رویکرد همواره در پتروشیمی مارون مورد تأکید قرار داشته است.»

آغاز عصر تازه در نظام بانکی ایران؛ بانک مرکزی موتور تخصص‌گرایی را روشن کرد



خبرنگار: مهدی رودگر

بانک مرکزی با تصویب دستورالعمل جامع دسته‌بندی بانک‌ها در چهار گروه تجاری، جامع، تخصصی و قرض‌الحسنه، گام مهمی در مسیر افزایش کارایی، شفافیت و انضباط مالی برداشت؛ تحولی که پایان دوران یکسان‌سازی عملکرد بانک‌ها و آغاز دوره جدیدی از تخصص‌گرایی در شبکه بانکی کشور را نوید می‌دهد.

در سی‌وچهارمین جلسه هیأت عالی بانک مرکزی، دستورالعمل جامع تأسیس، فعالیت، اداره و نظارت بر بانک‌های تجاری، جامع، تخصصی و قرض‌الحسنه به تصویب رسید؛ اقدامی کلیدی که بر اساس بند «الف» ماده (۹) قانون برنامه هفتم توسعه انجام شده و ساختار نظام بانکی کشور را وارد مرحله‌ای تازه می‌کند.

پایان یکسان‌سازی، آغاز تمرکز بر مأموریت‌ها

بررسی چهار دهه عملکرد بانک‌ها نشان داده که مدل «بانک‌داری همه‌کاره» در ایران باعث پراکندگی منابع، کاهش بهره‌وری و ضعف در مدیریت ریسک شده است. رویکرد جدید بانک مرکزی، بر تقسیم کار روشن و تمرکز هر بانک بر حوزه‌ای مشخص استوار است؛ اقدامی که به تخصیص بهینه منابع و ارتقای سلامت مالی منجر می‌شود.

چهار دسته بانک با مأموریت‌های مشخص:

- بانک‌های تجاری
- مأموریت: تجهیز منابع و اعطای تسهیلات به اشخاص حقیقی و حقوقی
- سرمایه لازم: ۵۰۰ هزار میلیارد ریال

- حوزه فعالیت: سپرده‌پذیری، ارائه تسهیلات، عملیات ارزی کامل، صدور کارت‌های الکترونیکی و انتشار اوراق بهادار اسلامی
- بانک‌های جامع
- مأموریت: ارائه مجموعه کامل خدمات بانکی و مالی، از سپرده‌پذیری تا سرمایه‌گذاری و مشاوره
- سرمایه لازم: ۹۰۰ هزار میلیارد ریال
- جایگاه: هلدینگ‌های مالی با امکان ایجاد «گروه پولی و مالی» شامل صرافی، لیزینگ، کارگزاری و صندوق‌های قرض‌الحسنه
- بانک‌های تخصصی
- مأموریت: تأمین مالی صنایع یا زنجیره‌های ارزش مشخص مثل کشاورزی، مسکن یا صنعت
- سرمایه لازم: ۳۰۰ هزار میلیارد ریال
- شرط کلیدی: سهامداران مؤثر با سابقه تخصصی و عمدتاً از شرکت‌های بورسی
- بانک‌های قرض‌الحسنه
- مأموریت: تأمین مالی بدون سود برای اقشار کم‌درآمد
- سرمایه لازم: ۵۰ هزار میلیارد ریال
- ویژگی: عدم انجام عملیات ارزی و منع اعطای تسهیلات بهره‌دار

پیامدهای طرح تازه

کارشناسان این اقدام را نقطه عطفی برای بهبود کارایی نظام بانکی می‌دانند. تمرکز بر حوزه تخصصی، کاهش موازی‌کاری، افزایش بهره‌وری و شفافیت در کنار مدیریت بهینه ریسک، از مهم‌ترین مزیت‌های این تغییر ساختاری است.

چالش‌ها و الزامات

با وجود مزایا، چالش‌هایی مانند مقاومت بانک‌های موجود، نیاز به آموزش نیروی انسانی و زمان‌بر بودن فرایند تطبیق با ساختار تازه وجود خواهد داشت. موفقیت این طرح در گرو اراده سیاسی و همراهی فعالان بانکی است.

تحولی الگوساز برای منطقه

بانک مرکزی در حال تدوین دستورالعمل مؤسسات توسعه‌ای نیز هست که نقش مکمل این تغییرات را ایفا خواهند کرد. به باور تحلیلگران، اجرای کامل این طرح می‌تواند ایران را به الگویی در تخصص‌گرایی بانکی برای کشورهای منطقه بدل کند و نتایج آن در سال‌های آینده به‌طور ملموس بر رشد اقتصادی آشکار شود.

۴۰۰ هزار میلیارد ریال تأمین مالی بخش کشاورزی با ابزارهای نوین در سه‌ماهه نخست سال

خبرنگار: زهرا نجف پور



مدیرعامل این بانک اعلام کرد: در سه‌ماهه نخست سال جاری بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد ریال تأمین مالی بخش کشاورزی با استفاده از ابزارهای نوین مالی انجام شده است که گامی مهم در حمایت از امنیت غذایی، کنترل نقدینگی و ثبات اقتصادی به‌شمار می‌رود.

به‌گزارش پایگاه خبری اقتصاد جوان به نقل از روابط عمومی بانک کشاورزی وهب متقی‌نیا، مدیرعامل بانک کشاورزی با اشاره به تمرکز این بانک بر توسعه ابزارهای مالی تعهدی، تأمین مالی خرید محصولات استراتژیک و حمایت از زنجیره‌های تأمین و کشاورزی قراردادی، گفت: «از ابتدای سال تا پایان خردادماه، ۹۵ هزار میلیارد ریال در قالب فروش ابزارهای مالی تعهدی نظیر اوراق گام، اعتبار اسنادی داخلی و ضمانت‌نامه پرداخت شده است.»

وی افزود: «همچنین ۳۰۰ هزار میلیارد ریال تأمین مالی خرید گندم در قالب اوراق مالی اسلامی انجام شده، ۳۷ هزار میلیارد ریال تسهیلات به زنجیره تأمین سنتی بخش کشاورزی، ۶ هزار میلیارد ریال برای تسهیلات زنجیره تأمین مبتنی بر پلتفرم و ۳۵۰۰ میلیارد ریال نیز در قالب کشاورزی قراردادی پرداخت شده است.»

متقی‌نیا استفاده از ابزارهای نوین را رویکرد بانک کشاورزی در گذار از بانکداری سنتی به بانکداری مدرن برشمرد و اظهار داشت: «این ابزارها علاوه بر جبران کمبود نقدینگی، موجب افزایش قدرت تسهیلات‌دهی بانک، کاهش ریسک مبادلات، تقویت زنجیره تأمین، افزایش شفافیت مالی و تسهیل دسترسی فعالان اقتصادی به منابع مالی می‌شوند.»

به گفته وی، تنها حدود ۱۷ درصد از فعالان بخش کشاورزی توسط نظام بانکی تأمین مالی می‌شوند و ابزارهای نوین می‌توانند ظرفیت

پایان عصر مجوزهای کاغذی در بانک مرکزی؛ همه مجوزها الکترونیکی شد

(خبرنگار: علی معتمدی)

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با اجرای کامل الزامات قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، ضمن راه اندازی فرآیند ثبت و صدور الکترونیکی مجوزها از طریق درگاه ملی مجوزها، صدور مجوزهای کاغذی را متوقف و تمامی مجوزهای قدیمی را به شناسه یکتا مجهز کرده است.

به گزارش پایگاه خبری اقتصاد جوان به نقل از روابط عمومی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در راستای عمل به مفاد قوانین مرتبط با تسهیل صدور مجوزها و بهبود محیط کسب و کار، فرآیند ثبت درخواست، بررسی و صدور مجوزهای خود را به صورت الکترونیکی و از طریق درگاه ملی مجوزهای کشور انجام می دهد. بر این اساس، تمامی متقاضیان تاسیس یا ادامه فعالیت به عنوان اشخاص تحت نظارت این بانک، می توانند با مراجعه به درگاه ملی مجوزها، ضمن اطلاع از مدارک و شرایط لازم، درخواست خود را ثبت کنند.

پیش نیاز این اقدام، اختصاص شناسه یکتا به همه مجوزها، چه جدید و چه قدیمی - بوده است. این شناسه اطلاعات کامل مجوز صادره را



دربار دارد و از طریق بانک اطلاعات کسب و کار ایران قابل استعلام است؛ در نتیجه، هرگونه استعلام، تمدید یا ابطال مجوز تنها با این شناسه انجام می شود.

بانک مرکزی با همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی، شناسه یکتا را به بخش عمده مجوزهای قدیمی نیز اختصاص داده و تمهیدات لازم برای دریافت شناسه یکتا توسط سایر دارندگان مجوزهای قدیمی را از طریق درگاه ملی مجوزها فراهم کرده است.

با اجرای این طرح، صدور مجوزهای کاغذی متوقف و تنها در قالب الکترونیکی انجام می شود. مجوزهای کاغذی منقضی شده نیز هنگام تمدید جمع آوری خواهد شد.

حذف مجوزهای فیزیکی و انتقال کامل فرآیند صدور به بستر دیجیتال، گامی مهم در مسیر تحقق دولت الکترونیک، کاهش بروکراسی، افزایش کارایی و ارتقای سطح خدمات به اشخاص تحت نظارت و جامعه به شمار می رود. بانک مرکزی ابزار امیدواری کرده که سایر نهادها نیز با الگوبرداری از این رویکرد، به بهبود کیفیت خدمات و رفاه عمومی کمک کنند.

هشدار درباره پیامدهای حضور مستقیم آمریکا در نزدیکی مرزهای ایران

خبرنگار: مائده مدرس زاده

تحلیل تازه روابط منطقه ای نشان می دهد استقرار طولانی مدت آمریکا در نزدیکی مرز ایران با ارمنستان می تواند جایگاه ترانزیتی و وزن ژئوپلیتیکی کشور را در معادلات قفقاز جنوبی و فراتر از آن با تهدیدهای جدی مواجه سازد.

به گزارش پایگاه خبری اقتصاد جوان، پس از رونمایی نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان و الهام علی اف رئیس جمهور جمهوری آذربایجان از طرح موسوم به «جاده ترامپ» در کاخ سفید، بحث ها پیرامون تأثیر این پروژه ترانزیتی بر مرز مشترک ایران و ارمنستان و نقش سنتی تهران در قفقاز جنوبی بالا گرفته است.

بر اساس این ارزیابی، موافقان، با استناد به مفاد توافق ۱۷ بندی باکو و ایروان، تهدیدی مستقیم را متوجه مرزهای ایران نمی دانند. اما مخالفان، حضور اقتصادی و احتمالی آمریکا در نوار مرزی را دارای پیامدهای ژئوپلیتیکی منفی در کوتاه مدت، به ویژه برای مسیر



چتر حمایت بانک ملی ایران گسترده تر شد؛ امضا تفاهم نامه همکاری بین بانک و شرکت کاله

خبرنگار: زهرا نجف پور

در مراسمی با حضور ابوالفضل نجارزاده، مدیرعامل بانک ملی ایران و غلامعلی سلیمانی، مدیرعامل شرکت کاله، تفاهم نامه ای با هدف گسترش همکاری های مالی و پشتیبانی از تولید در این شرکت به امضا رسید.

به گزارش پایگاه خبری اقتصاد جوان به نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، نجارزاده در این مراسم با تأکید بر نقش کلیدی تولیدکنندگان در رشد اقتصادی کشور گفت: «امروز در ایران شرکتهایی فعالیت می کنند که از نظر کیفیت، طراحی و استاندارد، هم سطح برندهای معتبر جهانی هستند. شرکت کاله نمونه برجسته ای از این موفقیت است که با صادرات گسترده توانسته نام ایران را در بازارهای بین المللی مطرح کند.»

وی افزود: «بانک ملی ایران به عنوان بزرگ ترین بانک کشور، خود را موظف می داند در کنار چنین مجموعه هایی حضور داشته باشد و با ارائه خدمات مالی و اعتباری متنوع، مسیر توسعه تولید، افزایش صادرات و ورود به بازارهای جدید را هموار کند. این حمایت ها تنها یک همکاری اقتصادی نیست، بلکه بخشی از مأموریت ملی ما برای تقویت تولید داخل و ارتقای جایگاه اقتصادی کشور در منطقه و جهان است.» مدیرعامل بانک ملی ایران با اشاره به تغییر رویکرد این بانک در حوزه بانکداری شرکتی تصریح کرد: «در سال های اخیر با اصلاح فرآیندها و کاهش موانع پیش روی فعالان اقتصادی، تلاش کرده ایم بخش خصوصی را برای حضور پر قدرت تر در عرصه رقابت جهانی یاری کنیم.»



در ادامه، غلامعلی سلیمانی، مدیرعامل شرکت کاله، با قدردانی از حمایت های نظام بانکی گفت: «تولیدکنندگان برای حضور مؤثر در بازارهای جهانی به پشتیبانی مالی پایدار نیاز دارند و بانک ملی ایران در این زمینه نقشی کلیدی ایفا می کند. این حمایت ها زمینه توسعه خطوط تولید، ارتقای فناوری، افزایش تنوع محصولات و حضور در بازارهای جدید را فراهم می آورد.»

وی تأکید کرد: «توسعه فعالیت های کاله در بازارهای جهانی و گسترش صادرات، بدون همراهی و اعتماد نهادهای مالی بزرگ کشور امکان پذیر نیست. این همکاری می تواند گامی مهم در مسیر رشد اقتصادی، اشتغال زایی و ارتقای جایگاه صنعت غذایی ایران باشد.»

گفتنی است پس از امضای تفاهم نامه، نجارزاده و جمعی از مدیران ارشد بانک ملی ایران از خط تولید کاله بازدید کرده و از نزدیک در جریان فرآیند تولید، فناوری های به کار رفته و ظرفیت های صادراتی آن قرار گرفتند.

NFT چیست و چرا مهم است؟



عرضه میم کوین‌های جدیدی در بازار شد که بسیاری از آنها افزایش‌های قیمتی قابل‌توجهی را ثبت کردند. با این حال، این موج خیلی زود فروکش کرد و سرمایه‌بسیاری از کاربران را با خود برد. بنابراین، با توجه به شرایط بازار میم کوین و سقوطی که به نظر نمی‌رسد برای بسیاری از آنها هرگز جبران شود، دیدگاه انتقادی آناتولی یاکووینکو نسبت به آنها چندان دور از واقعیت نیست. با این حال، به نظر می‌رسد بسیاری از کاربران و سرمایه‌گذاران این دارایی‌ها نیز نسبت به ماهیت ریسکی آنها آگاهی دارند.

واقعیت این است که بخش زیادی از فعالان بازار ارزهای دیجیتال صرفاً با هدف کسب سود وارد این فضا شده‌اند و کمتر توجهی به کاربرد فنی یا زیرساخت‌های فناوری دارند. بسیاری حتی با مفاهیم پایه‌ای بلاک چین، نحوه عملکرد آن یا ساختار اکوسیستم‌هایی مانند سولانا آشنایی ندارند و تصمیم‌گیری‌های خود را تنها بر اساس روندهای قیمتی و هیجانات بازار انجام می‌دهند.

درحالی‌که این رویکرد خوبی به شمار نمی‌رود و آسیب‌زا است، اما تغییر آن ساده نیست. بسیاری از کاربردهای بلاک چین هنوز به شکل ملموس وارد زندگی روزمره کاربران نشده است و به همین دلیل توجهی به آنها نمی‌شود. اکوسیستم غیرمتمرکز همچنان در مراحل ابتدایی توسعه خود قرار دارد و چالش‌هایی مانند کارمزدها، پیچیدگی‌های فنی و سختی استفاده باعث شده است تا کاربران ترجیح دهند تا از پلتفرم‌ها و خدمات سنتی و آشنا پیشین استفاده کنند.

بنابراین با توجه به این شرایط، به نظر نمی‌رسد که میم کوین‌ها به این زودی‌ها جایگاه خود را در بازار از دست بدهند. هرچند خرید و معاملات میم کوین‌ها با ریسک بالا و نوسانات شدیدی همراه است، اما همچنان بخشی جدانشدنی از بازار هستند و این واقعیت را نمی‌توان نادیده گرفت.

اعتبار نابود شده، کاربردهای آینده

توکن‌های غیرمثلی یا NFT، یکی دیگر از نوآوری‌های فناوری بلاک چین به شمار می‌روند که به طور خلاصه، ثبت، انتقال و اثبات مالکیت دارایی‌های دیجیتال و فیزیکی را برای کاربران فراهم می‌کنند. این توکن‌ها تقریباً همزمان با میم کوین‌ها مورد توجه سرمایه‌گذاران قرار گرفتند و خرید و فروش آثار هنری دیجیتال مانند تصاویر گرافیکی به یکی از نخستین کاربردهای آنها تبدیل شد.

اما روند محبوبیت این توکن‌ها نیز چندان پایدار نبود و پس از مدتی، بسیاری نسبت به ماهیت واقعی توکن‌های غیرمثلی و ارزش خرید آنها دچار تردید شدند. ارزش خرید و فروش تصاویری که کاربرد و مصرف مشخصی ندارند، همواره برای بسیاری از کاربران و معامله‌گران علامت سوال بود و این پرسش‌ها، به تدریج فضای بازار را تحت تأثیر قرار داد. در نهایت، با کاهش تقاضا، افت شدید قیمت‌ها و از بین رفتن جذابیت

خبرنگار: مسعود سلیمانی

توکن‌های غیرمثلی (NFT) به‌عنوان یکی از نوآوری‌های مهم فناوری بلاک چین، امکان ثبت و اثبات مالکیت دیجیتال را فراهم کرده‌اند. هرچند این دارایی‌های دیجیتال ابتدا بیشتر در قالب آثار هنری دیجیتال شناخته شدند و با انتقاداتی درباره ارزش واقعی و نوسان‌های شدید قیمت مواجه شدند، اما کاربردهای NFT فراتر از هنر است. از ثبت مالکیت آیت‌های بازی گرفته تا فروش بلیت رویدادها و حتی مستندسازی مالکیت املاک، NFTها پتانسیل تغییر زیرساخت‌های مالکیت در دنیای دیجیتال را دارند؛ هر چند هنوز به دلیل چالش‌های فنی و پذیرش عمومی، استفاده گسترده آنها در زندگی روزمره محدود است.

آناتولی یاکووینکو، هم‌بنیان‌گذار سولانا اخیراً در صحبت‌های خود عنوان کرده است که میم کوین‌ها و توکن‌های غیرمثلی (NFT) زیاده‌های دیجیتال هستند و آنها را به جعبه‌های جوایز شانس در بازی‌های موبایل تشبیه کرده است. این صحبت در حالی مطرح می‌شود که بخش قابل‌توجهی از تراکنش‌ها و فعالیت‌های شبکه سولانا مرتبط با میم کوین‌ها است و طی چند سال اخیر میم کوین‌های عرضه شده بر بستر سولانا سرمایه قابل‌توجهی را به این شبکه بلاک چینی روانه کرده‌اند.

با این حال، یاکووینکو تنها منتقد این دارایی‌های نوظهور نیست. از زمان آغاز محبوبیت میم کوین‌ها و توکن‌های غیرمثلی، این دو دسته از توکن‌ها همواره با انتقادات جدی مواجه بوده‌اند و بسیاری آنها را فاقد ارزش واقعی و صرفاً ابزاری برای نوسان‌گیری‌های پرخطر می‌دانند.

درحالی‌که انتقادهای پیرامون نبود کاربرد مشخص برای میم کوین‌ها بی‌پایه نیست، اما گروهی از فعالان بازار معتقد هستند که این موضوع لزوماً یک ضعف محسوب نمی‌شود. به عقیده این افراد، هر رمازار قرار نیست پیشرفتی برای فناوری بلاک چین باشد و نوآوری‌های جدیدی معرفی کند، بسیاری از رمازرها تنها به هدف سرگرمی و کسب سود از نوسانات قیمتی فعالیت دارند و فرصت‌های سرمایه‌گذاری خود را به سرمایه‌گذاران خطرپذیر ارائه می‌دهند. در این بین، ماهیت و کاربردهای توکن‌های غیرمثلی نیز همچنان مورد بحث و گفت‌وگو باقی مانده است. امروزه بسیاری توکن‌های غیرمثلی را محدود به خرید و فروش آثار هنری دیجیتال و حتی کلاهبرداری می‌دانند، درحالی‌که کاربردهای مهم و گسترده‌تر آنها نادیده گرفته می‌شود.

بنابراین، درحالی‌که انتقادهای واردشده به این دو دسته از رمازرها در بسیاری از موارد قابل‌قبول هستند، اما در اکثر مواقع تمامی ابعاد و کاربردهای آنها به‌طور کامل مورد توجه قرار نمی‌گیرند.

از سرگرمی تا فرصت‌های سرمایه‌گذاری

بازار ارزهای دیجیتال طی سالیان گذشته به میزان قابل‌توجهی گسترش پیدا کرده است و هرچند وقت نوآوری و دسته جدیدی از رمازرها مورد توجه سرمایه‌گذاران قرار می‌گیرند. در میان دسته‌های مختلف ارزهای دیجیتال، میم کوین‌ها نیز جایگاه خاص خود را پیدا کرده‌اند. دوج کوین، به عنوان اولین میم کوین بازار تنها به هدف سرگرمی و شوخی توسعه پیدا کرد و ادعا یا کاربرد مشخصی برای آن وجود نداشت. با این حال، کاربران به تدریج برای این میم کوین کاربردهایی تعریف کردند و دوج کوین در انجمن‌های اجتماعی و حتی در فعالیت‌های خیریه محبوب شد و مورد استفاده قرار گرفت.

رشد انفجاری بازار در سال ۲۰۲۱ نیز کمکی برای دوج کوین بود و باعث شد تا این ارز دیجیتال با ثبت روندهای صعودی، به یکی از رمازرهای محبوب و بزرگ بازار تبدیل شود. این موفقیت، الهام بخش ساخت و

سرمایه‌گذاری، اعتبار عمومی توکن‌های غیرمثلی آسیب دید، ارزش این توکن‌ها از بین رفت و بسیاری آنها را پروژه‌هایی کلاهبرداری دانستند. با این حال، واقعیت این است که کاربرد توکن‌های غیرمثلی محدود به خرید و فروش آثار هنری نیست. این توکن‌ها می‌توانند در بسیاری از موارد مانند ثبت مالکیت آیت‌ها در بازی‌ها، خرید و فروش بلیت رویدادها، کارت‌های هویتی، مدارک تحصیلی، عضویت در باشگاه‌ها و حتی مالکیت مواردی مانند املاک مورد استفاده قرار گیرند. قابلیت‌ها و ویژگی‌های توکن‌های غیرمثلی، پتانسیل بالایی برای شکل دادن به زیرساخت‌های جدید مالکیت دیجیتال دارند.

اما با این وجود، بسیاری از این کاربردها هنوز وارد زندگی روزمره کاربران نشده‌اند. نبود زیرساخت‌های مناسب، هزینه‌های بالا و پیچیدگی فنی باعث شده‌اند تا استفاده از توکن‌های غیرمثلی هنوز در مرحله آزمایش و توسعه باقی بماند. امروزه برخی تحلیلگران معتقدند که در صورت دسترسی آسان‌تر و گسترش پذیرش عمومی، این توکن‌ها می‌توانند بار دیگر جایگاه خود را در بازار پیدا کنند و حتی به ابزارهایی مهم در اقتصاد دیجیتال آینده تبدیل شوند.

هرچند لازم به ذکر است که باید به سابقه پریسک توکن‌های غیرمثلی نیز توجه داشت. برخلاف میم کوین‌ها که گاهی امکان نوسان‌گیری در آنها وجود دارد، بازار توکن‌های غیرمثلی ماهیتی کاملاً متفاوت دارد و از نقدشوندگی بسیار پایین‌تری برخوردار است. بنابراین، کاربران باید با آگاهی و احتیاط بیشتری وارد این حوزه شوند و فریب موج‌های تبلیغاتی و وعده‌های کسب سود سریع را نخورند.

عدم نیاز به محدودسازی فرصت‌ها

در نهایت، باید توجه داشت که مخالفت کلی و بی‌پایه با هر دسته از دارایی‌های دیجیتال نمی‌تواند سودی برای بازار داشته باشد و حتی می‌تواند فرصت‌های کسب سود قابل‌توجهی را از کاربران بگیرد. در فضای کنونی بازار ارزهای دیجیتال، حتی افرادی دیده می‌شوند که به جز بیت‌کوین، باقی پروژه‌ها را بی‌ارزش یا به اصطلاح شت کوین می‌دانند. این دیدگاه‌ها در اکثر موارد بر پایه تجربه‌های تلخ، سواستفاده‌های مالی یا محافظه‌کاری شکل گرفته‌اند و استدلال‌هایی پشت آنها وجود دارد.

با این حال، نمی‌توان انکار کرد که بازار ارزهای دیجیتال همیشه بر اساس منطق، تحلیل‌های بنیادی یا چهارچوب‌های فنی حرکت نمی‌کند. تا به امروز، هیجانات، ترندها و موج‌های اجتماعی نقش پررنگی در شکل‌گیری روندها قیمتی ایفا کرده‌اند و قابل پیش‌بینی است که در آینده نیز همین‌طور باقی خواهد ماند. بر همین اساس، سرمایه‌گذاران و معامله‌گران علاقه‌مند می‌توانند در هر بخشی از بازار که به آن باور دارند و نسبت به آینده آن خوش‌بین هستند ورود کنند. اما نکته مهم، لزوم تحقیق و بررسی پیش از هر خرید و فروش است.

خرید چشم‌پسته یا صرفاً بر اساس جو رسانه‌ای، راهی به سوی ضررهای سنگین خواهد بود. تجربه‌های گذشته در حوزه‌هایی مانند میم کوین‌ها و توکن‌های غیرمثلی بارها نشان داده‌اند که نوسانات شدید و رفتارهای غیرقابل پیش‌بینی، می‌تواند به نابودی سرمایه‌های کاربران منجر شود. در نهایت، برای بسیاری از معامله‌گران بحث اصلی زیاله بودن یا نبودن میم کوین‌ها و توکن‌های غیرمثلی نیست. برای این افراد، مهم‌ترین موضوع سودی است که ممکن است از خرید و فروش این دارایی‌ها به دست آید.

هرچند بدون شک، این توکن‌ها در دسته پریسک‌ترین دارایی‌های بازار قرار می‌گیرند و سرمایه‌گذاری در آنها نیازمند درک عمیقی از ساختار بازار، شناخت پروژه‌ها و ارزیابی دقیق‌تری از ریسک‌ها است.

اتریوم به رکوردشکنی نزدیک می‌شود

طبق گزارش تریدینگ‌ویو، قیمت اتریوم تا آگوست در روند صعودی ثابت بوده است و شاخص میانگین متحرک همگرایی و واگرایی (MACD) اتریوم، شاخص رایج تغییرات قیمت، تقاطع صعودی قوی را نشان می‌دهد.



دلار افزایش یافته و عرضه موجود در صرافی‌ها را به پایین‌ترین سطح خود از سال ۲۰۱۶ رسانده است.

سایت استریت گزارش کرد، شرکت بلک‌راک در ۱۲ آگوست (۲۱ مرداد)، بیش از ۱۲ میلیارد دلار اتریوم خریداری کرد. علاوه بر این، طبق گزارش کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا (SEC)، بیت‌ماین ایمرژن درخواست ۲۰ میلیارد دلار خرید اتریوم اضافی صادر کرده است.

به گفته الخاندرو بی‌تی‌سی، تحلیلگر رمازرها، افزایش اخیر قیمت اتریوم به بالای ۴۰۰۰ دلار، با توجه به اینکه این دارایی از نظر تاریخی برای عبور از این سطح قیمتی تلاش کرده است، نقطه عطفی محسوب می‌شود.

در همین حال، بنجامین کاون، تحلیلگر رمازرها استدلال کرد که اتریوم می‌تواند به بالاترین رکوردهای قبلی خود برسد، اما عقب‌نشینی قیمت در سپتامبر محتمل است.

خبرنگار: بنیامین رمضانی

اتریوم، اکنون در محدوده قیمتی ۴۶۰۰ دلار معامله می‌شود که بسیار نزدیک به رکورد قیمتی ۴۸۷۸ دلار است که در نوامبر ۲۰۲۱ به آن دست یافت.

تعدادی از تحلیلگران اظهار کردند: با توجه به تغییرات فنی قیمت و افزایش خرید نهادی، شرایط بازار برای آزمایش مجدد این سطح رکوردی فراهم شده است.

ویرچوال بیکن، مفسر برتر رمازرها گفت که در هشتم آگوست (۱۷ مرداد)، حدود ۴۶۰ میلیون دلار به صندوق‌های قابل معامله در بورس (ETF) اتریوم سرازیر شد، در حالی که جریان نقدینگی بیت‌کوین ۴۰۰ میلیون دلار کمتر بود.

وی همچنین خاطرنشان کرد که صندوق‌های قابل معامله در بورس و اتریوم متعلق به خزانه از رقم ۲۴ میلیارد دلار در جولای، به ۳۳ میلیارد

شبکه بانکی مقصر تعداد زیاد کارت‌ها در جیب مردم



خبرنگار: زهرا نجف پور

بانک مرکزی در حالی می‌گوید توفیق چندانی در بستن حساب‌های اضافه با درخواست از مردم نداشته است که اساساً مردم هم تمایلی به داشتن حساب متعدد ندارند بلکه شبکه بانکی و نهادهای حاکمیتی آن‌ها را مجبور به افتتاح حساب کرده‌اند. به گزارش پایگاه خبری اقتصاد جوان، حدود یک هفته پیش بود که بانک مرکزی اعلام کرد که قصد داد طی ۲ سال تعداد حساب‌های بانکی را از ۶۵۰ میلیون حساب به ۳۰۰ میلیون حساب کاهش دهد. علیرضا غفاری، معاون اداره مبارزه با پولشویی بانک مرکزی نیز در این خصوص گفته بود که «در سال‌های اخیر، بانک مرکزی از طریق شبکه بانکی به دفعات از عموم مردم درخواست کرده در صورتی که به یک حساب سپرده نیازی ندارند درخواست بستن حساب را به بانک خود ارائه دهند.

ولی متأسفانه تاکنون توفیق چندانی در این زمینه ایجاد نشده و در حال حاضر هر شخص حقیقی ایرانی حدود ۱۰ حساب سپرده بانکی دارد که از بسیاری از آنها استفاده نمی‌شود.» درخواست بانک مرکزی از مردم برای بستن حساب‌ها در حالی است که اساساً خیلی از افراد تمایلی به داشتن چند حساب نداشته‌اند بلکه بالاجبار و از سر ناچاری مجبور به افتتاح حساب شده‌اند.

بانک‌ها برای هر اقدامی از سوی مشتریان، آن‌ها را ملزم به افتتاح حساب جدید می‌کنند. به عنوان مثال اگر یک فرد بخواهد ضامن یک فرد برای دریافت وام شود حتماً باید در بانک مذکور حساب باز کند و فرد بدون اینکه هیچ استفاده‌ای از حساب داشته باشد یک حساب به حساب‌هایش اضافه می‌شود.

علاوه بر این نهادها و سازمان‌ها هر یک با یک بانک خاص کار می‌کنند و وقتی افراد گذرشان به این نهادها یا سازمان‌ها می‌افتد تا پولی برایشان واریز کنند فرد را ملزم به افتتاح حساب در بانک مورد نظر خودشان می‌کنند.

در این حالت نیز موارد متعددی وجود دارد که در بهترین حالت فرد ممکن است فقط چند بار از حساب استفاده کند حال آنکه یک حساب به حساب‌های شخص اضافه می‌شود. مواردی وجود دارد که فرد حسابی در یک بانک دارد اما نهاد یا دستگاهی خاص برای یک واریزی فرد را مجبور به افتتاح نوعی دیگر از حساب در همان بانک می‌کند.

در این شرایط درخواست از مردم برای بستن حساب عوامل دیگری در افزایش تعدد حساب‌ها نقش دارند فقط مبارزه با معول است و حتی در صورت همراهی مردم و بستن حساب‌ها چند سال دیگر همین میزان حساب مجدداً افتتاح می‌شود. بانک مرکزی اعتقاد دارد در صورتی که تعداد حساب‌های بانکی افراد کاهش پیدا کند ریسک‌های قانونی و مالی کمتری نیز متوجه افراد می‌شود.

علاوه بر این در ایام جنگ از حساب‌های مازاد برای پنهان کردن مسیر نقل و انتقالات معاملات مجرمانه هم استفاده شد که بانک مرکزی برای مقابله با این پدیده و کاهش استفاده مجرمانه از حساب‌های مازاد قصد دارد تعداد آن‌ها را کاهش دهد.

به نظر می‌رسد بانک مرکزی به جای شروع از مردم و درخواست از آن‌ها برای کاهش حساب‌های بانکی اولاً شیوه‌نامه‌ای تدوین و روشی را به بانک‌ها معرفی کند تا لازم نباشد افراد برای یک کار کوچک مجبور به افتتاح حساب جدید شوند. ثانیاً با هماهنگی با سایر نهادها و دستگاه‌ها از آن‌ها بخواهد به جای مجبور کردن افراد به افتتاح حساب در یک بانک دیگر، از همان حساب‌های بانکی که افراد بیشترین استفاده را از آن‌ها دارند برای امور مالی استفاده کنند.

آیا بیت‌کوین می‌تواند به عنوان دارایی امن در برابر تورم شناخته شود؟



با کدنویسی محدود به ۲۱ میلیون واحد شده است. اما تفاوت‌ها از همین‌جا شروع می‌شود: بیت‌کوین قابل حمل، تقسیم‌پذیر، شفاف و سریع‌تر است. شما نمی‌توانید میلیون‌ها تومان طلا را در چند ثانیه به آن‌سوی دنیا بفرستید، اما بیت‌کوین این کار را ممکن کرده است. از طرفی، ثبات تاریخی و پذیرش جهانی طلا چیزی نیست که بیت‌کوین هنوز به‌طور کامل به آن دست یافته باشد. همچنین نوسانات شدید قیمت بیت‌کوین باعث می‌شود در کوتاه‌مدت برای بسیاری از افراد به‌عنوان دارایی امن، قابل اعتماد نباشد. با این حال، در بلندمدت، اگر پذیرش عمومی و نهادهای مالی افزایش یابد، بیت‌کوین می‌تواند جایگاه خود را در کنار طلا یا حتی بالاتر از آن تثبیت کند. در واقع، این رقابت بین طلا و بیت‌کوین، رقابتی بین «اعتماد سنتی» و «نوآوری دیجیتال» است؛ یکی امتحانش را پس داده، دیگری تازه در حال اثبات خود است.

مزایا و ریسک‌های نگهداری بیت‌کوین در زمان تورم نگهداری بیت‌کوین در زمان تورم می‌تواند هم فرصت‌ساز باشد و هم پرریسک؛ بسته به اینکه چقدر با ماهیت آن آشنا باشید و چه دیدی نسبت به سرمایه‌گذاری دارید.

بزرگ‌ترین مزیت بیت‌کوین در دوران تورم، محدود بودن عرضه آن است؛ برخلاف ارزهای فیات که دولت‌ها می‌توانند بدون محدودیت چاپشان کنند، بیت‌کوین یک سقف مشخص دارد. همچنین قابل حمل بودن، نقدشوندگی بالا، و دسترسی ۲۴ ساعته به بازار جهانی، آن را به گزینه‌ای جذاب برای کسانی تبدیل می‌کند که به دنبال حفظ ارزش دارایی خود هستند.

اما در سوی دیگر، نوسانات شدید قیمت بیت‌کوین می‌تواند در کوتاه‌مدت موجب ضرر سرمایه‌گذاران ناآگاه شود. همچنین نبود نظارت رسمی، خطرات امنیتی کیف پول‌ها، و عدم آگاهی عمومی نسبت به رمزارزها، ریسک‌هایی هستند که نمی‌توان نادیده گرفت. به‌ویژه در زمان‌هایی که بازار به شدت احساس‌محور می‌شود، افت‌های ناگهانی می‌تواند فشار روانی زیادی ایجاد کند.

به‌طور خلاصه، بیت‌کوین در دوران تورم می‌تواند نقش سپر محافظتی داشته باشد، اما تنها زمانی که با دانش، ابزار مناسب و دید بلندمدت وارد آن شوید.

۹۵۰ میلیون دلار بیت‌کوین تا ابد گم شد

هشت هزار بیت‌کوین ذخیره شده در این هارد دیسک در زمان استخراج حدود ۶.۵ میلیون دلار ارزش داشتند. شبکه‌های اجتماعی مملو از مطالبی در مورد جیمز هاوِلز است. کاربران از میزان ضرر وارد شده به وی و این واقعیت که او پس از ۱۲ سال جستجو تسلیم شده، مبهوت شده‌اند.

بر اساس روندهای اخیر، تا ۵ سال دیگر، ارزش بیت‌کوین‌های گم شده به ۸ میلیارد دلار خواهد رسید. کاربران اینترنتی اکنون هاوِلز را به خاطر اشتباه ۹۵۰ میلیون دلاری مورد انتقاد شدید قرار می‌دهند. یکی از کاربران تصریح کرد: او خیلی راحت بی‌احتیاطی کرده و به زودی خسارت این یک اشتباه ۱ میلیارد دلاری خواهد بود.

یکی از کاربران هم اظهار داشت: این ماجرا روزی تبدیل به یک سریال عالی خواهد شد. جالب اینجاست که یک شرکت مستقر در لس‌آنجلس آمریکا حق انحصاری نگارش داستان این ماجرا را به دست آورده و عنوان موقت آن «بیت‌کوین مدفون شده» است.

کارشناسان معتقدند میلیون‌ها بیت‌کوین (که معادل ده‌ها میلیارد دلار ارزش دارند) به دلیل گم‌شدن کلیدها، فراموشی رمزهای عبور یا ازبین‌رفتن دستگاه‌های ذخیره‌سازی، برای همیشه از دسترس خارج شده‌اند.

خبرنگار: ابوالفضل گیل

اگر روزی برسد که اسکناس‌هایی که در کیف‌تان دارید، دیگر ارزش دیروز را نداشته باشند، چه می‌کنید؟ تورم، آهسته و بی‌رحم پیشروی می‌کند و حتی متوجه نمی‌شویم که چطور قدرت خریدمان در حال آب رفتن است. در چنین شرایطی، سؤال مهمی که ذهن خیلی‌ها را درگیر کرده این است که بهترین دارایی امن برای فرار از تورم چیست؟ در سال‌های اخیر، نام بیت‌کوین بیشتر از هر زمان دیگری با مفهوم پناهگاه امن گره خورده است. وقتی قیمت بیت‌کوین در دوره‌های بحران اقتصادی صعود می‌کند، بعضی آن را طلای دیجیتال می‌نامند و بعضی دیگر فقط یک حساب سفته‌بازانه. اما واقعاً کدام تصویر درست‌تر است؟ آیا بیت‌کوین می‌تواند ناجی سرمایه‌ها در دوران تورم باشد؟

تورم چیست و چرا به دنبال دارایی امن هستیم؟ تورم یعنی کاهش قدرت خرید پول؛ به زبان ساده، وقتی امروز با یک مبلغ مشخص نمی‌توانید همان مقدار کالا یا خدماتی را بخرید که سال گذشته می‌توانستید، یعنی دچار تورم شده‌اید. این پدیده معمولاً به دلیل افزایش حجم نقدینگی، بالا رفتن هزینه تولید یا سیاست‌های اشتباه اقتصادی اتفاق می‌افتد و اگر کنترل نشود، می‌تواند ارزش پس‌اندازها و درآمدهای ثابت را به شدت کاهش دهد.

در چنین شرایطی، بسیاری از افراد و سرمایه‌گذاران به دنبال دارایی‌هایی می‌گردند که در برابر افت ارزش پول مقاومت کنند؛ دارایی‌هایی که یا ارزش ذاتی دارند یا محدود و کمیاب‌اند. به این نوع دارایی‌ها، «پناهگاه امن» گفته می‌شود؛ مثل طلا، زمین، یا به‌زعم برخی، بیت‌کوین.

آیا بیت‌کوین ویژگی‌های یک دارایی ضد تورمی را دارد؟ برای اینکه یک دارایی ضد تورمی باشد، باید چند ویژگی کلیدی داشته باشد: محدود بودن عرضه، غیرقابل دستکاری بودن و اعتمادپذیری در بلندمدت. بیت‌کوین دقیقاً با همین فلسفه متولد شد؛ عرضه‌ی آن به ۲۱ میلیون واحد محدود است و هیچ نهاد یا دولتی نمی‌تواند آن را چاپ یا کنترل کند.

همچنین، شبکه‌ی غیرمتمرکز بیت‌کوین باعث شده در برابر سانسور و دخالت‌های سیاسی مقاوم باشد. همین ویژگی‌ها باعث شده بسیاری آن را طلای دیجیتال بنامند. البته نوسانات شدید قیمت بیت‌کوین، هنوز آن را برای برخی سرمایه‌گذاران به گزینه‌ای پرریسک تبدیل کرده است. اما از نظر ساختاری، بیت‌کوین تمام مؤلفه‌های یک دارایی ضد تورمی را دارد.

مقایسه بیت‌کوین با طلا؛ رقابت مدرن با کلاسیک طلا قرن‌هاست که به‌عنوان پناهگاه امن در زمان بحران‌های اقتصادی و تورم شناخته می‌شود. کمیاب است، دوام دارد، ارزش خود را حفظ می‌کند و توسط همه دولت‌ها و مردم پذیرفته شده است. اما در دنیای دیجیتال امروز، رقیبی مدرن به نام بیت‌کوین ظهور کرده که بسیاری آن را نسخه‌ی تکامل‌یافته‌ی طلا می‌دانند.

شباهت اصلی طلا و بیت‌کوین در محدود بودن عرضه است؛ طلا به‌صورت طبیعی کمیاب است و استخراج آن دشوار، بیت‌کوین هم

خبرنگار: زهرا نجف پور

دوازده سال پیش، در نیویورت انگلیس، واقع در جنوب ولز، مهندسی به نام جیمز هاوِلز مرتکب اشتباه عجیبی شد که ۹۵۰ میلیون دلار به او ضرر زد.

یک مهندس انگلیسی هنگام تمیز کردن دفتر خود، به‌طور تصادفی هارد دیسکی حاوی ۸۰۰۰ بیت‌کوین را دور انداخت که امروز حدود ۹۵۰ میلیون دلار قیمت دارد.

این هارد دیسک بعد از سال‌ها جستجو هنوز مفقود است، اما هاوِلز بعد از سال‌ها از جستجوی ناکام خود دست کشیده است. در زمستان سال قبل، هاوِلز به فکر خرید محل دفن زباله‌های محلی برای جستجوی توکن‌های گمشده‌اش افتاد.

با این حال، او در پیشبرد پرونده‌ای که علیه شورای شهر نیویورت طرح کرد، شکست خورد. در صورت موفقیت شورا به او اجازه می‌داد در میان انبوه زباله‌ها به جستجو بپردازد.

اما خطرات زیست‌محیطی ناشی از حفاری گسترده، مسئولیت‌های مالی هنگفت و مسائل لجستیکی غیرقابل مدیریت برای یافتن یک قطعه کوچک در میان کوهی از زباله‌های فشرده، باعث مخالفت با او شد. به هر حال، نظافت بی‌دقت در ۱۲ سال قبل زندگی این مهندس را تغییر داد و شاید بزرگترین پشیمانی هاوِلز همین باشد که بیش از یک دهه از زندگی‌اش را به جستجوی گنجی از دست رفته گذراند.

خدمت‌رسانی ویژه بانک مسکن به زائران اربعین با موکب‌های مرزی و دستگاه خودپرداز سیار

خبرنگار: امیرحسین رودگر

در آستانه اربعین حسینی و اوج‌گیری خیل عاشقان کربلا، بانک مسکن با برپایی دو موکب در مرزهای جذابیه و شلمچه، بسته‌ای از خدمات متنوع شامل پذیرایی، مشاوره بانکی و تأمین نقدینگی را به زائران ارائه کرد. نصب دستگاه خودپرداز سیار در مرز شلمچه، یکی از اقدامات برجسته‌ای بود که دسترسی سریع و آسان به پول نقد را برای زائران فراهم ساخت.

به گزارش پایگاه خبری اقتصاد جوان به نقل از روابط عمومی بانک مسکن، یاور عسکری، مدیر شعب بانک مسکن استان خوزستان، در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری بانک مسکن، هیبنا، با اشاره به سابقه چندساله این بانک در خدمت‌رسانی به زائران اربعین، گفت: «بانک مسکن هرساله تلاش کرده است دوشادوش سایر نهادهای خدمت‌رسان، در این حرکت عظیم مردمی سهمی ارزشمند ایفا کند و امسال نیز با برنامه‌ریزی منسجم، خدمات گسترده‌ای در مرزهای

جذابیه و شلمچه به زائران ارائه دادیم.»

او افزود: کارشناسان بانک مسکن در موکب‌های این بانک ضمن پذیرایی از زائران، به ارائه مشاوره‌های بانکی پرداختند و راهنمایی‌های لازم درباره استفاده از ابزارهای پرداخت الکترونیک و خدمات بانکی در مسیر بازگشت را ارائه کردند.

یکی از اقدامات شاخص بانک مسکن در این ایام، استقرار دستگاه خودپرداز سیار در مرز شلمچه بود که با همکاری کارکنان شعبه خرمشهر به صورت مستمر پول‌گذاری می‌شد. این اقدام امکان برداشت وجه نقد را برای هزاران زائر در نقطه‌ای که دسترسی به اسکناس محدود است، فراهم کرد.

مدیر شعب بانک مسکن استان خوزستان تصریح کرد: «خدمت‌رسانی به زائران اربعین تنها یک وظیفه اداری نیست، بلکه یک افتخار جمعی است و حضور ما در این مسیر، بخشی از تعهدات اجتماعی بانک مسکن در قبال مردم است.»



خدمت‌رسانی ویژه بانک مسکن به زائران اربعین با موکب‌های مرزی و دستگاه خودپرداز سیار

خبرنگار: بنیامین رضانی

سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) و صندوق ملی محیط زیست با امضای تفاهم‌نامه‌ای راهبردی، همکاری خود را برای اجرای طرح‌های کاهش آلودگی، حفاظت از محیط زیست و توسعه صنایع سبز آغاز کردند.

به گزارش پایگاه خبری اقتصاد جوان، سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) و صندوق ملی محیط زیست، با هدف کاهش آلاینده‌های صنعتی و ارتقای عملکرد زیست‌محیطی صنایع کشور، تفاهم‌نامه‌ای همکاری امضا کردند. این توافق که میان فرشاد مقیمی، رئیس هیئت عامل ایدرو، و امیر مهاجری طهرانی، مدیرعامل صندوق ملی محیط زیست، به امضا رسید، شامل حمایت مالی، اجرای پروژه‌های محیط‌زیستی، توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور در حوزه محیط زیست و برگزاری برنامه‌های آموزشی و فرهنگی با استفاده

از ظرفیت شرکت‌های تابعه ایدرو است.

فرشاد مقیمی، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، در این مراسم با اشاره به تأثیر نوسازی و بازسازی صنایع بر کاهش آلودگی هوا و حفظ محیط زیست گفت: «پایداری تولید و افزایش رقابت‌پذیری صنایع در گرو کاهش آلاینده‌های هاست و هماهنگی میان ایدرو و صندوق ملی محیط زیست می‌تواند مسیر رفع چالش‌های مصرف بهینه انرژی و حمایت مالی از صنایع را هموار کند.»

براساس این تفاهم‌نامه، دو طرف متعهد شدند طرح‌هایی با رویکرد مصرف بهینه انرژی، کاهش انتشار آلاینده‌ها و پیشگیری از تخریب محیط زیست را در چارچوب مسئولیت اجتماعی شرکت‌ها اجرا کنند. این همکاری قرار است با جذب سرمایه‌گذاری، توسعه فناوری‌های نوین سبز و ارائه آموزش‌های تخصصی به فعالان صنعتی، گامی مؤثر در جهت تحقق اهداف توسعه پایدار و اقتصاد سبز کشور باشد.



خدمت‌رسانی ویژه بانک مسکن به زائران اربعین با موکب‌های مرزی و دستگاه خودپرداز سیار

خبرنگار: امیرحسین رودگر

تسهیلات پرداختی بانک توسعه صادرات ایران به شرکت‌های دانش‌بنیان در دو سال اخیر با رشد ۳۱ درصدی همراه شد؛ رشدی که در کنار اقدامات راهبردی این بانک در حوزه نوآوری، جایگاه آن را به عنوان یکی از حامیان اصلی زیست‌بوم دانش‌بنیان کشور تثبیت کرده است.

به گزارش پایگاه خبری اقتصاد جوان به نقل از روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، این بانک با اتخاذ رویکردی آینده‌نگر و تمرکز بر تحول دیجیتال، سیاست حمایتی خود را بر پشتیبانی از صنایع دانش‌بنیان و سایر صنایع صادرات محور متمرکز کرده و این رویکرد فناورانه، ضمن تقویت زیرساخت‌های نوین مالی، زمینه‌ساز توسعه خدمات نوآورانه بانکی در خدمت نسل جدید صنایع کشور شده است. بانک توسعه صادرات ایران به عنوان یک بانک تخصصی، مسیر تعامل مستقیم با مراکز علمی و فناوری کشور را در پیش گرفته و با امضای تفاهم‌نامه‌های راهبردی با نهادهای مرتبط، بستر لازم برای تأمین مالی هدمند این حوزه را فراهم کرده است.

بنابراین گزارش، تفاهم‌نامه همکاری سه جانبه بین بانک توسعه صادرات ایران، صندوق توسعه ملی و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان نهاد ریاست جمهوری با هدف تأمین منابع مالی مورد نیاز پروژه‌های دانش بنیان صادراتی، امضا شد.

همچنین تفاهم نامه همکاری نیز بین بانک توسعه صادرات ایران و صندوق نوآوری و شکوفایی برای حمایت از فعالیت‌های فناورانه و نوآورانه شرکت‌های دانش‌بنیان و تحرک اقتصادی در حوزه‌های مختلف فناوری و نوآوری منعقد شد.

علاوه بر این، تدوین و اجرای بسته جامع اعتباری الماسان به عنوان یکی از برنامه‌های کلیدی بانک، پاسخی به نیازسنجی دقیق واحدهای تولیدی، صادراتی و دانش‌بنیان محسوب می‌شود. اجرای کامل این



از سوی حسین افشین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور با اهدای لوح و تندیس ویژه مورد تقدیر قرار گرفت.

تحلیلگران معتقدند حرکت بانک توسعه صادرات ایران در مسیر حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، نه تنها توان صادراتی کشور را تقویت می‌کند، بلکه جایگاه ایران را در بازارهای جهانی فناوری ارتقا بخشیده و پیوندی مؤثر میان دانش، تولید و صادرات برقرار می‌سازد.

بسته می‌تواند سهم قابل توجهی در پشتیبانی از تجارت خارجی کالا و خدمات دانش‌بنیان ایفا کند.

اهمیت این رویکرد حمایتی در سطح ملی نیز مورد تأیید قرار گرفته است. به طوری که چندی پیش در نخستین اجلاس بررسی پیشرفت‌ها و تقدیر از پیشگامان زیست‌بوم دانش‌بنیان که با عنوان «ایران دانش‌بنیان» برگزار شد، افشین خانی مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران به پاس تعهد و نوآوری در حمایت از زیست‌بوم دانش‌بنیان کشور،

عاشقانه‌خوانی احساسی باران نیکراه با شعر یاسر قنبرلو؛ علی ضیا مبهوت شد



خبرنگار: ساجده احمدی

اجرای احساسی و متفاوت باران نیکراه از شعر عاشقانه و دلنشین یاسر قنبرلو، تجربه‌ای زیبا و تاثیرگذار رقم زد که حتی علی ضیا را غرق در شگفتی و احساس کرد.

به گزارش خبرنگار هنر و ادبیات، شعر عاشقانه و دلنشین یاسر قنبرلو با اجرای احساسی و متفاوت باران نیکراه، لحظاتی زیبا و تاثیرگذار خلق کرد که علی ضیا، مجری شناخته‌شده تلویزیون، را سرشار از هیجان و احساس کرد.

قنبرلو، شاعر جوان و پرآوازه ادبیات معاصر ایران که در سال ۱۳۷۰ متولد شده است، فعالیت حرفه‌ای خود را از سال ۱۳۸۵ در حوزه هنری قزوین آغاز کرد و تاکنون موفقیت‌های متعددی از جمله کسب رتبه در جشنواره دفاع مقدس و جشنواره شعر فجر را در کارنامه دارد. او هم‌اکنون مدیر بخش آفرینش‌های ادبی حوزه هنری استان قزوین است و اشعارش همواره بازتابی از عواطف ژرف و سبک هنری خاص او به‌شمار می‌روند.

بخشی از شعر یاسر قنبرلو:

زیر مجموعهٔ خودم هستم
مثل مجموعه‌ای که سخت تهی ست
در سرم فکر کاشتن دارم
گرچه باغ من از درخت تهی ست
عشق آهوی تیزپا شد و من
ببر بی حرکت پتوهایم
خشمگین نیستم که تا امروز
نرسیدم به آرزوهایم
نرسیدن رسیدن محض است
آبزی آب را نمی‌بیند
هرکه در ماه زندگی بکند
رنگ مهتاب را نمی‌بیند
دوری و دوستی حکایت ماست
غیر از این هرچه هست در هوس است
پای احساس در میان باشد
انتخاب پرنده‌ها قفس است
وسعت کوچک رهایی را
از نگاه اسیر باید دید
کوه در رشته‌کوه بسیار است
کوه را در کویر باید دید
گرچه باغ من از درخت تهی ست
در سرم فکر کاشتن دارم
شعر را، عشق را، مکاشفه را...



چهارسوق روزنامه سراسری

بازدید وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از موزه بانک ملی ایران



خبرنگار: زهرا نجف پور

سیدرضا صالحی‌امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، با حضور در موزه بانک ملی ایران، از گنجینه ارزشمند آثار تاریخی، فرهنگی و اسناد اقتصادی این مجموعه دیدن کرد.

به گزارش پایگاه خبری اقتصاد جوان به نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، در این بازدید که ابوالفضل نجارزاده مدیرعامل بانک و جمعی از مدیران ارشد حضور داشتند، صالحی‌امیری با تأکید بر اهمیت حفظ و معرفی میراث مادی و معنوی کشور، موزه بانک ملی ایران را یکی از

از «دستیار کاری» تا «همدم انسانی»؛ جهش بزرگ هوش مصنوعی در زندگی ما

خبرنگار: زهرا نجف پور

هوش مصنوعی؛ از ابزار کاری تا همراه انسانی آینده هوش مصنوعی تنها به تولید متن یا کد محدود نمی‌شود، بلکه می‌تواند در رشد فردی، ارتقای سلامت روان و معنا بخشیدن به زندگی انسان‌ها نقشی اساسی ایفا کند.

طبق گزارشی که به‌تازگی از سوی Harvard Business Review منتشر شده، پنج کاربرد برتر هوش مصنوعی در سال ۲۰۲۵ به ترتیب عبارت‌اند از: درمان و همراهی، سازمان‌دهی زندگی، یافتن هدف، ارتقای یادگیری و تولید کد برای حرفه‌ای‌ها.

این گزارش نشان‌دهنده تغییری بنیادین در شیوه استفاده مردم از هوش مصنوعی است. به بیان دیگر، ابزاری که پیش‌تر بیشتر برای انجام کارهای فنی و افزایش بهره‌وری شغلی به کار می‌رفت، اکنون وارد حوزه‌های احساسی، روانی و شخصی شده است.

این تحول یادآور هرم نیازهای مازلوست؛ جایی که انسان پس از رفع نیازهای اولیه، به دنبال رشد فردی، معنا و رضایت درونی می‌رود.

در نهایت، تغییر نقش هوش مصنوعی از یک ابزار کاری به «دوست»،



«همدم» یا «مربی» فرصتی نوین به شمار می‌آید، هرچند بررسی دقیق جنبه‌های مثبت و منفی آن بیش از هر زمان ضروری است. شاید چالش اصلی پیش‌رو این نباشد که آیا هوش مصنوعی می‌تواند نقش همدم را بازی کند یا نه، بلکه این باشد که ما به‌عنوان انسان، چگونه می‌خواهیم با چنین همدمی زندگی کنیم.

جذب بیش از ۲۳ هزار میلیارد ریال منابع در ۴ ماه ابتدایی سال جاری

مازندران با اشاره به تحقق ۹۲ درصدی هدف جذب منابع تا پایان تیرماه بیان کرد: این مدیریت از ابتدای سال ۱۴۰۴ تا پایان تیر ماه، مبلغ ۲۳ هزار و ۳۵۰ میلیارد ریال منابع جذب کرده است.

مدیر شعب مازندران افزود: این میزان تحقق هدف تا پایان تیرماه و ثبات روند جذب در امتداد عملکرد سال ۱۴۰۳، دلالت بر برنامه‌ریزی هوشمندانه، عملکرد اثربخش و تعهد بالای کارکنان مدیریت شعب استان مازندران دارد.

وی در ادامه تأکید کرد: مدیریت مازندران با تکیه بر توسعه خدمات مشتری‌محور و معرفی محصولات بانک به مشتریان فعلی، همچنین تمرکز بیش از پیش بر روی بازاریابی برون شعبه‌ای، شناسایی مشتریان جدید به ویژه در بانکداری شرکتی و ارتباط مستمر با جامعه هدف، موفق شد در شرایط رقابتی موجود، اعتماد مشتریان را جلب و سهم قابل توجهی از منابع را جذب کند.

حاجی‌پور، مهمترین اولویت مدیریت مازندران در سال جاری را ارتقاء سهم بازار منابع در استان عنوان کرد و گفت: نگاه ما در جذب منابع باید فراتر از بانک مسکن باشد و این امر با رصد میزان منابع ورودی به استان و شناسایی مشتریان جدید و استفاده از مزیت‌های رقابتی و ظرفیت بالای بانکداری شرکتی قابل دستیابی است.



خبرنگار: علی معتمدی

مدیر شعب بانک مسکن استان مازندران با اشاره به جذب بیش از ۲۳ هزار میلیارد ریال منابع در ۴ ماه ابتدایی سال جاری گفت: این مدیریت با این میزان جذب منابع از نظر درصد تحقق هدف در بین مدیریت‌های کشور، رتبه اول را داراست.

به گزارش پایگاه خبری اقتصاد جوان به نقل از روابط عمومی بانک مسکن سید حسین حاجی‌پور مدیر شعب بانک مسکن استان

دختران و پسران در چه شرایطی مستمری بازنشستگی پدر را دریافت می کنند؟



خبرنگار: امیرحسین رودگر

سازمان تامین اجتماعی به برخی از سوالات از جمله شرایط فرزندان اناث برای دریافت مستمری پدر، برقراری مستمری بازمانده برای ایرانیان خارج از کشور، شرایط برخورداری فرزند ذکوری از مستمری (بازماندگان) و... پاسخ داده است.

یکی از خدمات سازمان تامین اجتماعی مطابق بند «و» ماده «۳» قانون تامین اجتماعی، ارائه مستمری بازماندگان است که در صورت فوت بیمه شده یا مستمری بگیر به بازماندگان واجد شرایط وی، پرداخت می شود.

براین اساس، سازمان تامین اجتماعی در بخش پرسش و پاسخ های پرتکرار در این زمینه، به برخی از سوالات مردمی پاسخ داده است:

جهت برقراری مستمری بازماندگان چگونه باید اقدام کنند؟

بعد از ثبت نام در سایت www.es.tamin.ir وارد بخش مستمری بگیران .مستمری بازمانده ـ برقراری مستمری بازمانده شده و درخواست خود را ثبت کنند.

در صورتی که متوفی در دو صندوق بیمه پرداز بوده باشد، بازماندگان می توانند هر دو حقوق (دو صندوق متفاوت) را برقرار کنند؟

موانع قانونی جهت بیمه پردازی در ۲ صندوق وجود دارد، لذا استثنائاتی نیز قانون گذار جهت دریافت از دو صندوق وضع کرده است. اما در صورتی که مانع قانونی در دریافت و پرداخت مستمری از ۲ صندوق وجود نداشته باشد مراتب وفق ماده ۸۱ و ۸۲ قانون تامین اجتماعی و ملحوظ نظر قراردادن ماده ۴۸ قانون حمایت خانواده به بازماندگان واجد شرایط بررسی و پرداخت می شود.

فرزندان ذکور در صورتی که بالای ۱۹ سال سن داشته باشند و در زمان فوت تحت تکفل پدر نباشند، بعد از فوت پدر می تواند جهت دریافت مستمری پدر خود اقدام کند؟

خیر، تنها در صورتی که سن ایشان کمتر از ۱۸ سال تمام بوده و یا به تحصیل در مقاطع دانشگاهی اشتغال داشته یا به علت بیماری یا نقص عضو طبق گواهی کمیسیون پزشکی قادر به کار شناخته نشود (ازکار

افتاده باشد)، استحقاق دریافت مستمری بازماندگان را دارند. فرزند ذکوری که مستمری (بازماندگان) دریافت می کند، برای ارائه گواهی اشتغال به تحصیل، چه اقدامی باید انجام دهد؟

فرزند ذکوری که مستمری (بازماندگان) دریافت می کند، می تواند با ایجاد حساب کاربری در درگاه خدمات غیرحضوری سازمان، شخصا نسبت به دریافت کد رهگیری و استعلام اشتغال به تحصیل اقدام کند و نیازی به مراجعه به دانشگاه محل تحصیل جهت دریافت گواهی اشتغال به تحصیل و ارائه آن به سازمان نیست. علاوه بر بیمه شده یا مستمری بگیر اصلی، افراد تبعی راسا می توانند با ایجاد حساب کاربری در درگاه غیرحضوری سازمان، نسبت به استعلام اشتغال به تحصیل اقدام کنند.

در صورت انصراف فرزند از مستمری پدر، سهم وی به مادر تعلق می گیرد؟

وقوع فوت یا فقدان شرایط استحقاق موجب افزایش سهم سایر بازماندگان خواهد شد، بنابراین در صورت عدم پرداخت مستمری به متقاضیان انصراف، سهم بیمه بازماندگان واجد شرایط افزایش نخواهد یافت.

ملاک زمان برقراری مستمری برای دختر بازمانده چه زمانی است؟ زمان درخواست یا زمان فوت؟

هیچکدام، مطابق - متن اصلاحی بند ۲-۳ بخشنامه تلخیص بازماندگان مورخ ۱۸ آبان ماه سال ۱۴۰۰، برقراری مستمری بازماندگان جهت فرزندان اناثی که حین الفوت دارای شرایط مزبور باشند «از تاریخ فوت» و در خصوص آن عده از فرزندان اناثی که به دلیل ازدواج و اشتغال در ردیف افراد تحت پوشش قرار نگرفتند و یا از ردیف خارج شده باشند در صورت احراز شرایط مجدد (نداشتن شوهر و عدم اشتغال به کار)، بر اساس مدارک و مستندات ارائه شده و بررسی و تایید توسط کمیته متناظر ”بررسی احراز شرایط جهت بهره مندی از مزایای مستمری“ در واحد اجرایی از تاریخ استحقاق خواهد بود.

زمان برقراری مستمری بازمانده برای فرزندان اناث به چه صورت است؟

برقراری مستمری بازماندگان جهت فرزندان اناثی که حین الفوت دارای شرایط دریافت مستمری باشند «از تاریخ فوت» و در خصوص آن عده از فرزندان اناثی که بدلیل ازدواج و اشتغال در زمان فوت متوفی در ردیف افراد تحت پوشش قرار نگرفتند و یا از ردیف خارج شده باشند در صورت احراز شرایط مجدد (نداشتن شوهر و عدم اشتغال بکار) ”از تاریخ ثبت تقاضا“ در دبیرخانه واحد اجرایی ذیربط ، پس از مشاهده اصل شناسنامه فرزند و تکمیل تعهدنامه مربوطه امکان پذیر خواهد بود.

در صورتی که خانمی بازمانده از مادر ایرانی و پدر اتباع باشد، می تواند مستمری مادر خود را دریافت کند؟

فرزند اناث یاد شده می تواند از تعهدات بلندمدت بازماندگان به

واسطه فوت مادر ایرانی بیمه شده خود بهره مند شود. آیا انعقاد قرارداد بیمه دانشجویی موجب قطع مستمری می شود؟ باتوجه به اینکه تحصیل شغل تلقی نمی شود، در صورتی که دانشجوی از مستمری بازماندگان استفاده کند با انعقاد قرارداد دانشجویی مستمری وی قطع نمی شود.

فرزندان اناث برای دریافت مستمری پدر باید چه شرایطی داشته باشند؟

بیمه شده متوفی به شرط نداشتن شوهر و شغل می توانند از مستمری بازماندگان بهره مند شوند.

فرزند دختر به دلیل عدم آگاهی برای دریافت حقوق پدر اقدام نکرده است، در صورت اقدام، حقوق از چه زمانی به وی تعلق می گیرد؟

ابتدا شرایط احراز برقراری مستمری بازماندگان درخصوص فرزند اناث وفق قوانین و مقررات مربوطه بررسی و در صورتیکه استحقاق دریافت مستمری بازماندگان مشمول گذشت زمان نباشد و حین الفوت تحت کفالت پدر باشد و امکان بررسی اشغال در مقطع زمانی فوت پدر باشد از زمان فوت تعلق می گیرد و در غیراینصورت از زمان ارائه درخواست، مستمری پرداخت می شود.

برقراری مستمری بازمانده برای ایرانیان خارج از کشور امکان پذیر است؟

در صورتیکه مرحوم دارای سابقه معتبر نزد سازمان تامین اجتماعی باشد بازماندگان حائز شرایط یا وکیل قانونی (با ارائه وکالتنامه رسمی و با درج عنوان برقراری مستمری بازماندگان) آنان با ارائه مستندات مربوطه به آخرین شعبه بیمه پردازی یا کارگزاران رسمی برون مرزی می توانند نسبت به ارائه درخواست اقدام کنند.

مدارک موردنیاز جهت برقراری مستمری بازمانده ایرانیان خارج از کشور چیست؟

مانند سایر بازماندگان وکالتنامه باید به تایید سفارتخانه یا به تایید یکی از کارگزاری هایی که موردتایید سازمان است مدارک فوت بیمه شده اصلی، مدارک هویتی بیمه شده اصلی، مدارک هویتی افراد تبعی آیا امکان ثبت درخواست مستمری بازمانده از سایت خدمات غیرحضوری در خارج از کشور برای بازماندگان خارج از کشور وجود دارد؟

خیر، این امکان وجود ندارد.

بازماندگان بیمه شده زن در چه صورتی حائز دریافت مستمری هستند؟

شوهر مشروط بر اینکه اولاً تحت تکفل زن بوده، ثانياً سن او از ۶۰ سال متجاوز باشد و یا طبق نظر کمیسیون پزشکی موضوع ماده ۹۱ این قانون ازکارافتاده کلی بوده و در هر حال از سازمان مستمری دریافت نکنند. همچنین فرزندان به شرط آنکه پدر در قید حیات نبوده و تحت تکفل بوده و از مستمری دیگری استفاده نکنند.

سقف وام بازنشستگان افزایش یافت+ جزئیات

در دوره قبل ۳۰ میلیون تومان بود که امسال به ۶۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرد و همچنین برای این وام ۲ همت منابع برای پرداخت پیش بینی شده که بانک صادرات به عنوان بانک عامل مسئول پرداخت تسهیلات شده که قرار است در قرعه کشی یارانه ای به صورت نوبت بندی از مرداد تا پایان سال پرداخت شود و به مابقی بازماندگان سال آینده پرداخت خواهد شد.

او همچنین به وام ضروری ۵۰ میلیون تومانی نیز اشاره کرد و گفت: ثبت نام این وام نیز نهایی شده و از میان ۸۵۰ هزار نفر، شرایط صلاحیت ۵۵۰ هزار نفر به طور قانونی احراز شده که ۳۰۰ هزار نفر با قید قرعه برای دریافت وام انتخاب شده اند.



خوب و بهترین نوع پاسخگویی را با نمایندگان به ویژه کمیسیون های تخصصی دارد، تقریباً تا به امروز ۱۲۰ نفر از نمایندگان مجلس حضور پیدا کرده اند و با همه ایشان روابط حسنه و همکاری بسیار خوبی داشتیم و تا این لحظه داریم و خوشبختانه تاکنون از این ناحیه گلایه ای مطرح نبوده و نداشتیم.

رئیس صندوق بازنشستگی کشوری تاکید کرد: مهم ترین رسالت ما پاسخگویی به ذینفعان و صیانت از حقوق بازنشستگان است و اهمیت ندارد چه مدت بر مسند ریاست صندوق باشیم، لذا اعتقاد قلبی ما خدمت به مردم بخصوص بازنشستگان در صندوق بازنشستگی کشوری است.

وی در ادامه افزود: حقوق بازنشستگان کشوری به صورت کامل تا ۳۱ خرداد و در جریان جنگ ۱۲ روزه اخیر نیز ۱۴۰ هزار میلیارد ریال از معوقات باقی مانده بازنشستگان فرهنگی مربوط به سال ۱۴۰۰ پرداخت شد.

رئیس صندوق بازنشستگی کشوری تصویب طرح خدمات محله ای برای بازنشستگان اشاره کرد و گفت: در این طرح خدمات دوره سالمندی سازمان تامین اجتماعی، صندوق بازنشستگی کشوری و سازمان بهزیستی به صورت متمرکز در مدارس و مراکز بهداشت ارائه شده و پزشک، مددکار اجتماعی و نماینده بیمه تکمیلی نیز در این مراکز مستقر خواهند شد.

میرزایی در مورد اینکه وام فرزندان بازنشستگان اظهار کرد: سقف وام

خبرنگار: بنیامین رمضانی

رئیس صندوق بازنشستگی کشوری از پرداخت معوقات بازنشستگان و افزایش سقف وام فرزندان آنان به ۶۰ میلیون تومان خبر داد.

حجت الله میرزایی افزود: به دنبال گزارش های دیوان محاسبات از بی نظمی و رهاشدگی تصمیم گرفتیم با طراحی و راه اندازی سامانه املاک و مستغلات که مهم ترین کارکرد آن امکان شفافیت وضعیت ملکی همه ذی نفعان این صندوق از جمله بیمه پردازان، بازنشستگان، دولت و نهادهای نظارتی است را فراهم کنیم.

رئیس صندوق بازنشستگی کشوری افزود: در این سامانه شناسنامه فیزیکی املاک از جمله مقیاس، مترژ، تعداد طبقات، شناسنامه مالی، ارزش روز، هزینه خریداری، هزینه نگهداری و سابقه دعاوی حقوقی و تمام وضعیت پلاک های ثبتی بررسی شده که در حال حاضر اطلاعات حدود ۲۰۵۰ واحد وابسته به صندوق و شرکت های وابسته به آن در این سامانه ثبت شده است.

میرزایی درخصوص مواجهه این صندوق با شایعات و فیک نیوزها نیز گفت: شایعات همواره وجود دارند و هر از گاهی مطرح می شود و اگر مایه شادی و تفریح برخی ها را فراهم می کند اشکالی ندارد، اما همه ما با یک حکمی آمده ایم و با حکمی دیگر می رویم مهم این است که تا زمانی که در مسئولیت هستیم، خدمتگزار مردم باشیم.

میرزایی در خصوص ارتباط این صندوق با نمایندگان مجلس شورای اسلامی بیان کرد: اتفاقاً صندوق بازنشستگی کشوری ارتباط بسیار

بحران خاموش در صنعت بتن

خبرنگار: ساجده احمدی

در سال های اخیر، صنعت بتن آماده بعنوان یکی از بازو های اصلی ساختمان کشور، با چالش های فزاینده ای مواجه شده است.

در همین راستا دکتر محمد کربلایی علی، رئیس کمیته فنی انجمن صنفی بتن آماده ایران در گفت و گو با ایسنا، نسبت به دو معضل کلیدی صنعت بتن هشدار داد: ((توزیع سیمان بدون نظارت بر کیفیت در بستر بورس کالا)) و ((عدم تخصیص پایدار سوخت گازوئیل و انرژی به کارخانه ها)) این صنعت حیاتی را در وضعیت شکننده قرار داده است.

دکتر محمدکربلایی علی، لطفاً درباره مشکلات اصلی تولیدکنندگان بتن آماده در وضعیت فعلی توضیح دهید.

دکتر کربلایی علی رئیس کمیته فنی انجمن صنفی بتن آماده ایران اعلام کرد: با تشکر از شما، صنعت بتن آماده نقش بسیار مهمی در توسعه پایدار صنعت ساختمان دارد، اما در حال حاضر تولیدکنندگان با مشکلات متعددی دست و پنجه نرم می کنند. یکی از اصلی ترین مشکلات، نوسانات شدید قیمت سیمان و عرضه آن در بورس کالا و روش های هیجانی انتخاب سیمان است که متأسفانه باعث می شود کیفیت به حاشیه برود، در حالی که کیفیت سیمان نقش کلیدی در دوام بتن و سازه ها دارد.

اگرچه هدف از عرضه سیمان در بورس کالا، ایجاد شفافیت در قیمت گذاری بود؛ اما آنچه در عمل اتفاق افتاده، بی ثباتی در کیفیت و چنددستگی شدید درانتخاب سیمان است و ارائه طرح اختلاط و موضوعات فنی بتن شده است، بطوریکه شرکت های تولید کننده بتن نمی دانند سیمانی که امروز می خردن آیا همان مشخصات فنی مورد انتظار را دارد یا خیر؟! زیرا در مسئله فنی ثبات خرید از یک واحد تولیدی بسیار مهم هست

این نوسانات بازار سیمان چه تاثیری روی تولیدکنندگان دارد؟ در ادامه دکتر محمدکربلایی علی در پاسخ به این سوال افزود: نوسانات باعث شده تولیدکنندگان بیشتر درگیر رقابت برای تامین سیمان باشند تا کیفیت آن. این موضوع نه تنها روند تولید را سخت می کند، بلکه بر کیفیت نهایی بتن نیز تاثیر می گذارد. ما پیشنهاد می کنیم برای تولیدکنندگان بتن کد بورسی مجزا در نظر گرفته شود تا سیمان با توجه به حساسیت های تولید بتن، به شکل کنترل شده و با پروتکل های مشخص ارائه شود.

کربلایی علی ادامه داد : کیفیت سیمان مستقیماً روی کیفیت نهایی بتن تاثیر می گذارد!!

کوچکترین نوسان در ترکیب مواد اولیه با مقاومت فشاری، می تواند منجر به اختلال های بزرگی در پروژه های عمرانی شود و متأسفانه با این شرایط کنترل کیفیت در سطح عرضه سیمان به طور کامل فراموش شده است.

به جز مشکلات بورس سیمان، سایر چالش ها در صنعت بتن آماده چیست؟

کربلایی علی رئیس کمیته فنی انجمن صنفی بتن آماده و قطعات بتنی ایران: در وضعیت اقتصادی فعلی، تامین گازوئیل برای ناوگان حمل و نقل و ژنراتورهای برق یکی از بزرگ ترین دغدغه های تولیدکنندگان است. این مشکلات تولید را مختل کرده و فعالان این صنعت را بسیار آزرده

روان شناسی خرید اعتباری؛ نسخه ای برای جهش فروش در خرده فروشی



خبرنگار: زهرا نجف پور

آرین افشار، مدیر ارشد رشد تارا، در رویداد «ایران ریتیل اواردز ۱۴۰۴» با حضور بیش از هزار فعال صنعت خرده فروشی، سخنرانی «پشت پرده روان شناسی خرید اعتباری» را ارائه داد و به نقش سرویس های BNPL در افزایش فروش و وفاداری مشتری پرداخت.

به گزارش پایگاه خبری اقتصاد جوان ، او با استناد به تحقیقات دانشگاه هاروارد توضیح داد که خرید اعتباری می تواند میل به خرید را تا ۸۰٪ افزایش دهد؛ چرا که درک ذهنی از هزینه واقعی کاهش پیدا می کند و البته این موضوع تحت تأثیر عواملی چون: درد پرداخت (Pain of Paying)، تکه تکه سازی هزینه (Cost Fragmentation)، رضایت فوری، کاهش اضطراب تصمیم گیری و ایجاد احساس توانمندی مالی خواهد بود.

براساس داده های ارائه شده در این سخنرانی، استفاده از BNPL می تواند میانگین سبد خرید را تا ۴۶٪ ، نرخ تبدیل به مشتریان جدید را تا ۲۰٪ و نرخ بازگشت مشتری را تا ۳۵٪ افزایش دهد. در همین راستا میل به خرید تکناشی، افزایش محسوس و رضایت کلی از تجربه خرید، بهبود قابل توجه خواهد داشت.

آرین افشار در ادامه، بر فروشگاه های حوزه پوشاک و به خصوص برندهای دارای شعبه تأکید کرد و با بررسی داده های جهانی از برندهایی مانند NanoMarket، Second Friend Store و Sally Beauty نشان داد که راه اندازی سرویس های BNPL در این فروشگاه ها باعث افزایش ۶.۵ برابری نرخ تبدیل، افزایش ۲.۵ برابری میزان خرید مشتریان و بهبود نرخ کلیک تبلیغات شده است.

یکی از کلیدی ترین بخش های سخنرانی، هشدار نسبت به ضعف آموزش نیروهای عملیاتی فروشگاه ها بود. افشار در این باره بیان کرد: «نیروهای فروش ما درک درستی از نقش روان شناسی پرداخت ندارند. اگر آن ها آموزش ببینند که چگونه سرویس های اعتباری را معرفی کنند، نه تنها فروش، بلکه وفاداری مشتری نیز رشد خواهد کرد».

همچنین در بخشی دیگر از صحبت های خود، به تجربه قطعی زیرساخت های پرداخت در بحران های اخیر اشاره کرد: «در زمانی که شتاب یا کارت خوان از کار می افتد، فروشگاه ها نباید خاموش شوند. سیستم های پرداخت اعتباری کلوزلپ، یکی از پایدارترین گزینه ها برای حفظ فروش هستند».

در پایان سخنرانی، آرین افشار، پیشنهاد آینده نگرانه یعنی ترکیب باشگاه مشتریان با سیستم اعتباردهی داخلی را مطرح و تأکید کرد که برندها می توانند با ساختاردهی اعتبار داخلی و اتصال آن به وفاداری، تجربه ای کاملاً جدید برای مشتریان ایجاد کنند.

ارائه آرین افشار در ایران ریتیل اواردز ۱۴۰۴، نمونه ای درخشان از ترکیب علم رفتار مصرف کننده با عملگرایی در فروشگاه های زنجیره ای بود. تأکید او بر آموزش، روان شناسی پرداخت، تنوع کانال های پرداخت و تبدیل اعتبار به ابزار وفادارسازی، آینده ای تازه را برای ریتیل ایران ترسیم کرد.

خاطر کرده است. از مسئولان تقاضا داریم هر چه سریع تر فکری اساسی و درست برای رفع این مشکلات کنند تا بتوانیم خدمات با کیفیت و همگام با اهداف توسعه پایدار ارائه دهیم.

امروز اگر وزارت صمت برای رفع این معضل ها به میدان نیاید و آن را برطرف نکند مجبور هستیم که بگویم تولید کنندگان صنعت بتن آماده بار دیگر زیر بار این همه فشار کمر خم کرده و توان خود احیایی ندارند و بنده اکیدا عرض می کنم تا دیر نشده با تصمیمات درست و به موقع موانع را از راه این صنعت بردارند تا خبر تعطیلی واحدهای تولیدی را نشنویم و این صنعت نیاز به نفس تازه ای از جانب وزارت صمت داست.

چه پیشنهادی برای بهبود وضعیت تولیدکنندگان بتن دارید؟

دکتر محمد کربلایی علی: همانطور که گفتم، اختصاص کد بورسی جداگانه برای تولیدکنندگان بتن وحذف دلالان در فرایند بورس، تسهیل در تامین انرژی و حمایت های ویژه از این صنعت می تواند گام مهمی در جهت پایداری و افزایش کیفیت محصولات باشد. این اقدامات باعث می شود صنعت بتن آماده با انگیزه و توان بیشتر به توسعه کشور کمک کند.

ایشان تأکید کردند: ما انتظار نداریم برق و سوخت را ارزان دریافت کنیم اما ثبات در تامین انرژی یک پیش نیاز حیاتی برای تولید کننده است. صنعت بتن آماده نه مصرف کننده و نه پرمصرف است؛ بلکه یک بخش زیرساختی کلیدی در اقتصاد کشور است.

رئیس کمیته فنی انجمن صنفی بتن آماده ایران در پایان خواستار ورود فوری نهاد های نظارتی، وزارت صمت و وزارت نفت برای کمک به حل این مشکلات شد و گفت : تا دیر نشده مسئولان تصمیمی درست اتخاذ کنند وگرنه آسیب به این صنعت دودی هست بر چشم همگان و بزرگترین خطر برای توسعه پایدار در صنعت ساختمان می باشد.

پرداخت بیش از ۱۲۸ میلیارد دینار ارز اربعین توسط بانک ملی ایران

خدمات ارزی ویژه ایام اربعین قرار دارند و امسال نیز همچون سال های گذشته، خدمات خود را به صورت حضوری و غیرحضوری به زائران ارائه کرده اند.

از آغاز فرآیند فروش ارز اربعین تا کنون، شعب و باجه های ارزی بانک ملی ایران در سراسر کشور، به ویژه در استان های مرزی، به بیش از ۷۲۰ هزار و ۸۳۱ متقاضی، مجموعاً ۱۲۸ میلیارد و ۸۱۶ میلیون و ۵۵۰ هزار دینار عراق پرداخت کرده اند.

در بخش غیرحضوری نیز، بیش از یک میلیون و ۹۴۰ هزار زائر بدون نیاز به مراجعه حضوری، ارز خود را از طریق اپلیکیشن «بله» دریافت کرده اند که از این میان، ۷۵۰ هزار نفر بانک ملی ایران را به عنوان بانک عامل خود انتخاب کرده اند.

بر اساس ضوابط تعیین شده، هر زائر امکان دریافت حداکثر ۲۰۰ هزار دینار عراق را دارد. همچنین متقاضیان خرید ارز اربعین صرفاً تا پایان وقت امروز چهارشنبه ۲۲ مردادماه فرصت دارند با ورود به اپلیکیشن «بله»، در بخش «خدمات بانکی» و انتخاب گزینه «ارز اربعین» و بانک عامل مورد نظر، نسبت به ثبت اطلاعات و تکمیل فرآیند خرید ارز اقدام کنند.



خبرنگار: بنیامین رمضانی

بانک ملی ایران و اپلیکیشن «بله» در ادامه نقش آفرینی سال های گذشته، امسال نیز با ارائه خدمات ارزی اربعین به صورت حضوری و غیرحضوری، نیاز میلیون ها زائر حسینی را در سراسر کشور و استان های مرزی تأمین کرده اند.

به گزارش پایگاه خبری اقتصاد جوان به نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، این بانک و اپلیکیشن «بله» همچنان در صف نخست ارائه

صاحب امتیاز: **مهدی رودگر**
مدیر مسئول: **مهدی رودگر**
قائم مقام مدیر مسئول:
مائده مدرس زاده قندشتنی
سر دبیر: **زهرا نجف پور**
سرویس ورزشی: **فرشیدشیرکوند**
طراحی و گرافیک: **ساجده احمدی**

نشانی دفتر: خیابان بهشتی نرسیده به سه‌رودی جنب بانک شهر
پلاک ۸۷ طبقه دوم غربی
کد پستی: ۱۵۱۴۶۱۶۳۱۷ تلفن: ۰۹۳۹۱۹۳۷۱۰۳ - تلفکس: ۲۸۴۲۵۸۸۶
آدرس اینترنتی پایگاه خبری www.eghtesadejavannews.ir
آدرس سایت نشریه www.eghtesadejavan.ir

حدیث

پیامبر خدا صلی الله علیه و آله فرمود:

قَاتِلِ الْمُسْلِمَ أَخَاهُ كُفْرًا، وَ سِبَايَهُ فُسُوقًا

چنگیدن مسلمان با برادر خود کفر است، و دشنام دادن به او فسق.

کنز العمال: ۳۹۸۷۸

دوشنبه / ۲۷ مرداد ۱۴۰۴ / ۲۴ صفر ۱۴۴۷ / ۱۸ آگوست ۲۰۲۵ / سال ۱۰ شماره ۳۶۵ / قیمت شصت هزار تومان / چاپ: چاپخانه امیر فاضل پارسیان

از مربیگری باشگاه تا مدیریت ورزش شهری؛ گفت‌وگو با علی‌اکبر رحیم‌زاده، مسئول ورزش شهرداری منطقه ۱۲

📍 خبرنگار: فاطمه پیروزان

در قلب تاریخی تهران، جایی میان بازار پرهیا‌هو، کوچه‌های قدیمی و محله‌هایی که هنوز بوی تهران قدیم را می‌دهند، منطقه ۱۲ قرار دارد؛ منطقه‌ای با بافتی متراکم و چالش‌های اجتماعی فراوان، اما در عین حال مملو از ظرفیت‌های انسانی و فرهنگی. در این میان، ورزش به‌عنوان ابزاری کارآمد برای ایجاد نشاط اجتماعی، ارتقای سلامت عمومی و حتی کاهش آسیب‌های اجتماعی نقش ویژه‌ای پیدا می‌کند. یکی از چهره‌هایی که در سال‌های اخیر با نگاه متفاوت و راهکارهای خلاقانه، تلاش کرده روح ورزش را در تار و پود این منطقه بدمد، علی‌اکبر رحیم‌زاده است؛ مربی با سابقه بدنسازی و مدیر پرتجربه‌ای که از فضای باشگاه‌داری و کار مستقیم با مردم، به جایگاه مسئول ورزش شهرداری منطقه ۱۲ رسیده است. نگاه او به ورزش، فراتر از تمرین و مسابقه است؛ او ورزش را پلی می‌داند میان سلامت جسم و روح، میان کوچه‌های قدیمی و آینده‌ای روشن‌تر برای نسل جوان.

در یک روز تابستانی، در فضایی دوستانه اما پر از شور گفت‌وگو، خانم پیروزان، خبرنگار پایگاه خبری اقتصاد جوان، پای صحبت‌های او نشست تا از گذشته، حال و آینده ورزش در این منطقه بشنود؛ از داستان‌هایی واقعی که ورزش نه تنها بدن‌ها، که زندگی‌ها را تغییر داده است

پیروزان: آقای رحیم‌زاده، لطفاً خودتان را برای خوانندگان ما معرفی کنید و از مسیر حرفه‌ای و تحصیلی‌تان بگویید.

رحیم‌زاده: بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم. من علی‌اکبر رحیم‌زاده، مسئول ورزش شهرداری منطقه ۱۲ هستم. مدرک کارشناسی مدیریت بازرگانی دارم و هم‌اکنون دانشجوی رشته مدیریت ورزشی هستم. از نظر مدارک ورزشی، مربی بدنسازی هستم و سال‌ها سابقه مربی‌گری و باشگاه‌داری در رشته بدنسازی و همچنین مدیریت مجموعه‌های ورزشی را تجربه کرده‌ام.

پیروزان: از چه مسیری وارد حوزه مدیریت ورزشی شدید؟

رحیم‌زاده: مسیرم از عشق به ورزش و ارتباط مستقیم با مردم شروع شد. ابتدا با مربی‌گری و اداره باشگاه، به‌طور روزانه با ورزشکاران در ارتباط بودم. این تجربه به من آموخت که ورزش فقط تمرین و عضله‌سازی نیست؛ بخشی مهم از فرهنگ شهری است. همین نگاه باعث شد برای گسترش خدمات به جامعه، وارد حوزه مدیریت ورزشی شوم.

پیروزان: یکی از حوزه‌های پررنگ کاری شما ورزش شهروندی است. چرا این حوزه را مهم می‌دانید؟

رحیم‌زاده: ورزش شهروندی در سال‌های اخیر به‌عنوان یک پدیده

جهانی شناخته شده است. تحقیقات علمی نشان می‌دهد توسعه آن، سلامت جامعه را در همه رده‌های سنی ارتقاء می‌دهد و در عین حال هزینه‌های درمانی را برای دولت و افراد کاهش می‌دهد. در منطقه ۱۲ با توجه به مشکلاتی همچون بیکاری و نبود سرگرمی‌های ارزان، این حوزه را به‌طور ویژه توسعه دادیم.

ما ایستگاه‌های شهروندی رایگان راه‌اندازی کردیم؛ جایی که حتی اگر پنج نفر در یک پارک جمع شوند، مربی برایشان می‌گذاریم. مربی حقوقش را از ما می‌گیرد تا مردم بدون دغدغه مالی ورزش کنند و سلامت منطقه ارتقاء پیدا کند.

پیروزان: به پروژه‌های خاصی هم اشاره داشتید، یکی از نمونه‌ها را توضیح دهید.

رحیم‌زاده: بله، پروژه زمین‌های ورزشی ساحلی در محلات کمتر برخوردار. وقتی بررسی کردیم دیدیم بسیاری از کودکان محله‌هایی مانند هرندی حتی کفش یا لباس ورزشی مناسب ندارند. زمین ساحلی برای این بچه‌ها مناسب‌تر بود چون می‌توانستند حتی با پای برهنه بازی کنند و انرژی‌شان را تخلیه کنند. برخلاف تصور رایج، این زمین‌ها فقط برای قشر مرفه نیست و امروز در دنیا یکی از محبوب‌ترین شیوه‌های ورزشی است.

پیروزان: با توجه به محدودیت زمین در منطقه تاریخی ۱۲، چه ابتکارهایی برای توسعه ورزش داشتید؟

رحیم‌زاده: این منطقه قدیمی‌ترین بافت تهران را دارد و پیدا کردن زمین بزرگ برای ورزش بسیار سخت است. بودجه شهرداری هم خرید زمین‌های بزرگ را ممکن نمی‌کند، بنابراین از امکانات موجود استفاده کردیم. مثلاً ایستگاه‌های شهروندی را در گوشه‌پارک‌ها فعال کردیم یا مسابقات شهروندی در فضاهای کوچک برگزار نمودیم.

یکی از رویدادهای مهم ما، برگزاری پنج دوره مسابقات فوتبال کودکان کار در سطح تهران است. بعد از دوره دوم، استعدادیابی کردیم و بازیکنی داشتیم که قرارداد رسمی بست و زندگی‌اش دگرگون شد. همین یک اثر کافی است تا باور کنیم این برنامه‌ها ارزش سرمایه‌گذاری دارند.

پیروزان: این ایستگاه‌های شهروندی چه تأثیری بر سلامت مردم داشتند؟

رحیم‌زاده: ورزش صبحگاهی در فضای باز باعث بهبود روحیه و روان افراد می‌شود و به‌مرور سلامت جسمی را هم ارتقاء می‌دهد. علاوه بر ورزش، در این ایستگاه‌ها برنامه‌هایی مثل کنترل فشار خون، چکاپ پزشکی و آموزش‌های شهری را هم اجرا می‌کنیم و استقبال مردم فوق‌العاده است. وقتی فعالیت‌ها جمعی برگزار شود، اثراتش چندبرابر



می‌شود.

پیروزان: درباره برنامه‌های آینده بفرمایید.

رحیم‌زاده: ان‌شاءالله طرح‌های بزرگی داریم. ساخت چند زمین چمن مصنوعی و ساحلی جدید، ایجاد سالن‌های رزمی در محلات کم‌برخوردار و پروژه زمین پینت‌بال در پارک شوش از جمله برنامه‌های در دست اجراست. هدف ما این است که ورزش رایگان را به همه شهروندان، خصوصاً مناطق محروم، برسانیم.

نمونه موفق این رویکرد، کشتی‌گیر آقای مهدی یوسفی از محله هرندی است که از همین امکانات استفاده کرد، پله‌پله در مسابقات شهری و کشوری قهرمان شد و حالا به تیم ملی راه یافته است. او امروز الگویی برای نوجوانان محله‌اش شده و این یعنی تأثیر ماندگار ورزش. این مصاحبه نشان می‌دهد که مدیریت ورزش شهری اگر با شناخت واقعی نیازهای مردم، خلاقیت در استفاده از منابع موجود و روحیه اجتماعی همراه باشد، می‌تواند فراتر از یک فعالیت تفریحی عمل کند. در منطقه ۱۲، ورزش همزمان نقشی در بهبود سلامت، کاهش آسیب‌های اجتماعی، کشف استعدادها و حتی تغییر مسیر زندگی افراد ایفا کرده است. علی‌اکبر رحیم‌زاده با ترکیب تجربه مربیگری، دانش مدیریتی و نگاهی مردمی، توانسته است قلب تاریخی تهران را به میدانی برای نشاط و همبستگی تبدیل کند.

سیدبندی جودوکاران بانوی ایران در کاپ آسیا اردن مشخص شد



خبرنگار: امیرحسین رودگر

قرعه‌کشی مسابقات جودوی کاپ آسیا در اردن برگزار شد و اعضای تیم ملی بانوان بزرگسال ایران رقبای خود را شناختند.

به گزارش پایگاه خبری اقتصاد جوان ، در پی انجام قرعه‌کشی و سیدبندی مسابقات کاپ آسیا اردن، ترکیب رقبای جودوکاران بانوی کشورمان مشخص شد.

در وزن منفی ۷۸ کیلوگرم، مریم بربط در سید یک قرار گرفت. وی در نخستین مبارزه خود به مصاف حریف لبنانی خواهد رفت و در دومین دیدار باید با جودوکاری از اردن روبه‌رو شود.

همچنین در وزن منفی ۶۳ کیلوگرم، سمیرا خاک‌خواه دیگر نماینده ایران در گروه B جای گرفت. او در دور اول قرعه استراحت دارد و در دومین دیدار مقابل نماینده اردن به روی تاتامی خواهد رفت.

حسین رضازاده نایب رئیس فدراسیون وزنه‌برداری شد



خبرنگار: امیرحسین رودگر

حسین رضازاده به عنوان نایب رئیس فدراسیون وزنه‌برداری انتخاب و جایگزین بهداد سلیمی شد. به گزارش پایگاه خبری اقتصاد جوان ، حسین رضازاده به عنوان نایب رئیس فدراسیون وزنه‌برداری انتخاب شد. پیش از این بهداد سلیمی در این سمت فعالیت می‌کرد اما پس از اینکه مسئولیت سرمربیگری تیم ملی را قبول کرد تمرکزش را روی تیم ملی گذاشته است.

بهداد سلیمی پیش از این با تأیید این خبر به گفت: «از سمت نایب رئیسی فدراسیون وزنه‌برداری با توجه به مشغله زیادی که داشتم کناره‌گیری کردم. سجاد انوشیروانی مثل برادر بزرگ‌تر من است و از بودن در کنارش و کار با او واقعاً لذت می‌برم. اما از روز اولی که هدایت تیم ملی وزنه‌برداری را برعهده گرفتم به سجاد گفتم برای پست نایب رئیسی نمی‌توانم زیاد وقت بگذارم.»

تیم ملی وزنه‌برداری دو مسابقه مهم جهانی نروژ و بازی‌های کشورهای اسلامی را در مهرماه و آبان ماه پیش رو دارد و ملی‌پوشان در چالوس در اردو هستند و تمرینات خود را پیگیری می‌کنند.